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Przerwane zawody Ciekawa oferta dla rolników na janowieckich targach
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W nadreńskim miasteczku Brodenbrach (Niem

cy), uroczo wciśniętym między zakole Mozeli a 
górzyste wzniesienia, w dniach 28-29 maja obyły 
się Motorowodne Mistrzostwa Świata w klasie O- 
700. Nie zabrakło tam reprezentanta stolicy Pałuk, 
tym bardziej, że Tadeusz Haręza jest aktualnym 
drugim wicemistrzem świata w tej klasie. Polak 
uzyskał zdecydowanie najlepszy czas na treningu i 
jego bolid startował z “najlepszej” pozycji, okazała 
się ona jednak w praktyce najgorszym polem 
startowym. Mimo że w biegu pierwszym i drugim na 
najbliższej boi był 5 i 7, biegi te zdołał zakończyć na 
pozycji drugiej, tocząc przez łącznie 16 okrążeń 
niesamowitą, choć bezpieczną i rozważną, walkę z 
rywalami. Po dwóch biegach prowadził Atilla Hawas 
(Węgry) - 625 punktów przed Tadeuszem Haręzą - 
600 pkt. i Steinedem Christianem (Austria) - 400 
pkt.

W I biegu nie wytrzymał napięcia aktualny 
mistrz świata, Austriak Johan Kronsteiner, który 
miał kolizję z innym faworytem Paulem Noonem 
(Anglia) - obaj zostali wykluczeni.

W tej sytuacji zawodnik, który wozi na swej 
łodzi herb Żnina, miał ogromną szansę zostać 
mistrzem świata w klasie 0-700 na 1994 r.

Niestety, zawody zostały przerwane i będą 
powtarzane w innym terminie.

W biegu trzecim w klasie 0-350 wyrzucony ze 
swojego ślizgu Austriak Gerard Neubachcr wpadł 
pod inną nadjeżdżającą łódź. W wyniku wypadku 
ciało zawodnika zostało poszarpane przez śmigło 
rywala. Na miejscu amputowano mu rękę, ale 
poważne urazy ciała, w tym i głowy, dawały w 
chwili wypadku małe szanse przeżycia.

Na 10 minut przed tą  tragedią, podczas innego 
biegu, zawodnicy zatrzymali swoje łodzie i chwilą 
ciszy uczcili śmierć Petera Haensela, niemieckiego 
pilota, który zginął 15 maja 1994 r. w Dessau.

Nikt nie przypuszczał, że po chwili dojdzie na 
tych zawodach do kolejnej tragedii. (czar)
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Miniatura silosu firm y BIN - zaplecza dla Jerzy Szociński - pomysłodawca i spiritus movens 
giełdowego obrotu zbożem. fot. Maria Warda targów rolnych w  Janowcu fot. Dominik Księski

Zorganizowane po raz pierwszy w Janowcu Ogólnopolskie Targi Rolne 
cieszyły się mniejszym zainteresowaniem nii przypuszczano, aczkolwiek ich 
sukces jest niepodważalny. Giełda została zorganizowana w ramach Dni Janowca, 
które obchodzone są corocznie i być może zostanie ju ż  na stale jako jeden z 
elementów towarzyszących temu świętu.

Pomysłodawcą imprezy był radny Jerzy Szo- 
ciński. który wiele czasu musiał zużyć, by przekonać 
burmistrza Janowca i wielu radnych do tej idei. 
Techniczne trudy organizacji wzięła na siebie firma 
Targi Bydgoskie, kierowana przez Eugeniusza Kop
czyńskiego. Patronem imprezy był wicewojewoda 
bydgoski Eugeniusz Kłopotek. Udział w targach 
zgłosiło ponad 30 firm produkujących i handlujących.

Choć na targach swe produkty wystawiało wiele 
firm janowieckich, ich główną funkcją nie było 
pokazanie Polsce tego, co się u nas dzieje, lecz 
wskazanie rolnikom naszego regionu, co mają im do 
zaproponowania firmy, biorące udział w targach .

Wśród wystawiających swoje wyroby produ
centów nie było nowicjuszy. Ci, z którymi rozma
wiałam to doświadczeni handlowcy, dla których 
udział w targach jest czymś oczywistym. Każdy, z 
kim zamieniłam chociażby kilka słów podkreślał, że 
taka forma promocji wyrobów jest niezbędna. Pan, 
który reprezentował Centralę Nasienną ze Środy 
Wlkp. stwierdził: - Efekty po  takich targach są 
duże i dziwię się, że jestem jedynym reprezentan
tem firm nasiennych. Faktycznie - zabrakło przed
stawicieli tej branży ze Żnina, Szubina. Bogata 
oferta została natomiast zaprezentowana przez 
wytwórnie i mieszalnie pasz. cd. na s. 13

Po raz trzeci
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Z radością informujemy, te  nasza gazeta została 

laureatem nagrody I stopnia (sprzęt o wartości 
około 30 min. zł) w III konkursie dla prasy lokalnej, 
organizowanym przez amerykańską fundację - Ins
tytut na rzecz Demokracji w Europie Wschodniej. 
W tym roku brało w nim udział 300 gazet, pierwszych 
nagród było sześć.

12 czerwca w Auditorium Maximum Uniwer
sytetu Warszawskiego odbędzie sie uroczystoś 
wręczenia nagród, organizatorzy proszą o przybycie 
na ceremonię samochodem, aby można było odebrać 
przekazany sprzęt.

Cieszymy się. Wy też?

A oto pełna lista Rady Sponsorów fundacji:
T iniothy Garton Ash, 
Stanisław Barańczak, 
Alain Besancon, 
Zbigniew Brzeziński, 
VIadimir Bukovsky, 
Midge Decter,
James Denton, 
Charles F airbanks, 
Pierre Hassner,
Irring Louis Horowitz, 
Lane Kirldand,
Jeane J. Kirkpalrick,

Leszek Kołakowski, 
Walter Laąueur,
John D. Panitza, 
Robert Pickus, 
Richard Pipes,
Peter Reddaway,
H. Gordon Skilling, 
Stephen J. Solarz, 
Adam Ułam,
Ben Wattenberg, 
George Will.

(dk)

Al NUMER INDEKSU: 322547



DZIAŁALNOŚĆ PIERWSZEGO W III RZECZYPOSPOLITEJ 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO GMINY SZUBIN
Na kończącej kadencję XXXVII sesji Rady 

Miejskiej w Szubinie, która odbyła się 18 maja, 
przewodniczący rady, dr Adam Musiała, dokonał 
podsumowania czteroletniego okresu działalności 
samorządu terytorialnego gminy Szubin.

Rozpoczynając wystąpienie mówca przyznał, że 
przedstawiony obraz dokonań może być uznany za 
niepełny i subiektywny, ponieważ trudno jest ocenić 
i porównać to, co jeszcze nie ma punktu odniesienia. 
W sprawach organizacyjno-prawnych pierwszy sa
morząd pracował w wyjątkowo niekorzystnym okre
sie, brakowało odpowiednich wzorców. Radni mu
sieli opracować i uchwalić szereg aktów prawa 
miejscowego bez dostatecznego doświadczenia i 
wprawy (m.in. Regulamin Rady Miejskiej, Statut 
Gminy i Miasta Szubina. Statut Sołectwa i Statut 
Osiedla, Regulamin Komisji Rewizyjnej, Regulamin 
Zbywania Mienia Komunalnego, zasady przeprowa
dzania przetargów w gminie, Statut Związku Mię
dzygminnego, Regulamin Straży Miejskiej itp.)

Po czteroletniej pracy rady zwrócono uwagę na 
niewłaściwy podział na merytoryczne Komisje Rady. 
Jedne sporo się napracowały (np. Mienia Komu
nalnego), inne nie miały tak dużo problemów do 
rozwiązywania (np. Komisja Zdrowia i Opieki 
Społecznej). W związku z tym uznano, że nie został 
właściwie wykorzystany potencjał radnych. W przy
szłości następnej, radzie sugeruje się podzielenie 
merytorycznej pracy rady najwyżej na cztery komisje 
problemowe.

Rada Miejska w okresie kadencji podjęła 238 
uchwał. Przewodniczący ocenił pracę rady wysoko. 
Pomimo burzliwego czasami przebiegu obrad, radni

♦ 18 V w Juncewie powiesił się we własnym
mieszkaniu mężczyzna Taką samą śmierć wybrała 
mieszkanka Żnina, która targnęła się na życie 27 maja. 
Przyczyny tych tragicznych w skutkach decyzji bada 
Komenda Rejonowa Policji w Żninie. (wa)

♦ 23 V do jednego z zabudowań gospodarczych
mieszkańca Kieizkowa włamał się złodziej i skradł 
świniaka i kury. W wyniku postępowania prowa
dzonego przez żnińskich policjantów ustalono spraw
cę kradzieży. (wa)

♦ W nocy 28 na 29 V w Brzyskorzystewku
został dotkliwie pobity mężczyzna. Pokrzywdzony 
doznał ciężkich obrażeń ciała. Postępowanie w tej 
sprawie prowadzi Komenda Rejonowa Policji w 
Żninie. (wa)

MOKRE INFORMACJE
♦ 19 V Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza wydo

była fiata 126p z Gąsawki przy ul. Lewandowskie
go. W tym wypadku obyło się bez ofiar. (wa)

SKłAD GMINNEJ KOMISJI 
WYBORCZEJ W WAPNIE
Przewodniczący: Jan Bejnarowicz; zastępca: 

Stanisław Szejner; sekretarz: Teresa Bąk; człon
kowie: Marian Stachowiak. Małgorzata Cieślewicz, 
Jadwiga Jankiewicz, Tadeusz Patelski,Leszek Ro
galski, Anna Socha, Witold Markiewicz. (pp)

opowiadali się za najkorzystniejszym dla interesów 
gminy rozwiązaniem. Rada działała w poszanowaniu 
prawa, pod tym względem nie została uchylona 
żadna uchwała. Radni uszanowali wcześniejsze 
uchwały swoich poprzedników, chociaż nie w pełni 
je akceptowali - dotyczyło to m.in. kontrowersyjnej 
decyzji o przyznaniu lokalu przy ul. Ogrodowej, 
tzw. sprawy willi sędziowskiej oraz sprawy mo
dernizacji Pomnika Niepodległości.

Do rady wybrano 30 radnych, w czasie kadencji 
pracowało głównie 28. Krótko po wyborach radny 
Twarowsłd, ze względu na zmianę miejsca pracy i 
zamieszkania, zrzekł się mandatu. W jego miejsce 
wybrany został Adam Liszka. Od października 
1990 r. nie uczestniczył w pracach samorządu 
Andrzej Wołnik, który wyjechał za granicę i nie 
zrzekł się mandatu. W grudniu 1993 r. za granicę 
wyjechała Beata Zatora.

Przeciętna frekwencja na sesjach wynosiła około 
80%. Najaktywniejszym radnym byl Jan Monar
cha. Odbyło się 36 sesji (w tym jedna dwudniowa). 
Pracowało sześć stałych komisji rady. Liczba człon
ków komisji rady wynosiła 4 1.

Od 1990 roku w gminie wykonano bądź pro
wadzono prace m.in. przy oczyszczalni ścieków, 
zmodernizowano SP nr 1 w Szubinie, staraniem 
samorządu utworzono Liceum Ogólnokształcące oraz 
przeznaczono dla potrzeb szkoły budynek komitetu 
PZPR, powiększono SP w Chomętowie. Rusza 
budowa sieci gazowej miasta - w tym roku planuje 
się przyłączenie pierwszych odbiorców gazu, trwa 
budowa SP w Kołaczkowie, założono wodociąg we 
wsiach: Szaradowo-Zalesie wraz z przyłączeniem

♦ 28 maja (sobota) w Górkach Zagajnych (gmina
Kcynia) spod sklepu dokonano kradzieży moto
roweru komar na szkodę L.K. Sprawca został 
zatrzymany a pojazd odzyskany i zwrócony właści
cielowi. (jóm)

♦ W Kcyni nagminne stają się kradzieże rowe
rów. W ostatnich dniach odzyskano dwa jednoślady 
i zwrócono wlścicielom. Jedna ze spraw została 
przekazana do Wydziału Nieletnich Sądu Rejo
nowego w Szubinie, druga zaś czeka na epilog w 
sądzie dla dorosłych. Częste są też w Kcyni przy
właszczenia kaset. Wypożyczający posiadają fał
szywe dowody tożsamości. Właściciele wypożyczalni 
winni na to zwrócić baczniejszą uwagę. (jóm)

♦ 23 V przy ulicy. Klemensa Janickiego w
Żninie dziecko wysiadające z autobusu nie zachowa
ło należytej ostrożności i wbiegło wprost pod koła 
samochodu osobowego. Na szczęście skończyło się 
na lekkich obrażeniach. '  (wa)

GORĄCE WIEŚCI
♦ W nocy z 27 na"28 V w Gąsawie przy ul.

Trzemeszeńskiej palił się Zakład Mechaniki Pojazdo
wej. Do nieszczęścia doszło we wczesnych godzi
nach rannych. Przyczyną było spawanie. Pożar 
uszkodził trzy samochody, tj. fiata I26p, fiata ]25p 
i volkswagena-passata. Spłonęło wyposażenie war
sztatu i wewnętrzna część budynku warsztatowego. 
Uratowano budynek mieszkalny właściciela posesji. 
Straty wynoszą około 250 min. zl. (wa)

Ameryczki, rozprowadzana jest sieć wodociągowa 
w obrębie wsi Chomętowo, wodociągi zainstalowano 
we wsi Żędowo, wymienia się systematycznie 
zniszczone chodniki asfaltowe w Szubinie na este
tyczne kostki z polbruku. Uchroniono przed likwi
dacją Szpital Rejonowy w Szubinie. Dzięki wsparciu 
gmin w Barcinie, Kcyni, Łabiszynie i Szubinie 
możliwa staje się modernizacja tej placówki. W 
gminie stworzone zostały dobre warunki dla rozwoju 
indywidualnego budownictwa mieszkaniowego. 
Utworzono Ochotniczy Hufiec Pracy oraz Muzeum 
Ziemi Szubińskiej.

Rada była zaangażowana w sferę działalności 
pozagospodarczej, m.in. czyniono starania o reak
tywowanie powiatu szubińskiego. Wnioskowano o 
utworzenie w Szubinie Urzędu Skarbowego, pos
tulowano usamodzielnienie Biura Pracy w Szubinie. 
Zgłoszono potrzebę utworzenia punktu konsultacyjnego 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Sieć wodociągowa wydłużyła się w gminie z 
55,5 km do 85,5 km. 62% gospodarstw domowych 
jest już przyłączona do sieci wodociągowych (w 
1990 r. - 54%). Sieci kanalizacyjnej było 6 km, 
teraz jest 8,5 km (obecnie skanalizowanych jest 
17% gospodarstw domowych - wcześniej było 10%). 
Sieć ciepłownicza wydłużyła się z 3,821 km do 
4,053 km, sieć telefoniczna - z 1.370 do 3.800 km 
żył. Liczba abonentów telefonicznych wzrosła z 
1.269 do 2.417, ilość gospodarstw domowych 
objętych telefonizacją - z 37% do 47%. Przyjęto od 
wykonawcy 10 km gazociągu.

Utrzymano wszystkie placówki kulturalne (w 
tym wszystkie biblioteki). Systematycznie ukazuje 
się miesięcznik społeczno-kulturalny Szubiński Pe
likan, wydawane są Zeszyty Historyczne, ukazał się 
folder dotyczący Szubina i Wąsosza, wydano oko
licznościowe karty' pocztowe i widokówki. Ogłoszono 
konkurs na reportaż filmowy o ziemi szubińskiej.

Gminę Szubin do dnia 6 maja 1994 r. zamiesz
kiwało 21.442 mieszkańców: w mieście - 9.083, na 
wsi 12.359, w tym kobiet: 10.750, mężczyzn: 10.692.

Nastąpił wzrost podmiotów gospodarczych o 
87% (w gminie zarejestrowanych jest 789 pod
miotów, w czerwcu 1990 r. było 422).

W czerwcu 1990 roku gmina posiadała wyma
gany limit 19 pozwoleń na sprzedaż alkoholu. 
Obecnie wydane są 63 zezwolenia na detaliczną 
sprzedaż alkoholu. Ponadto takie pozwolenia posia
dają zakłady gastronomiczne - 26 punktów w gminie. 
Piwo sprzedaje się w 122 punktach.

Zmniejszeniu uległ drzewostan w obrębie miasta 
- szczególnie przy ul. 3 Maja. Coraz liczniej tworzone 
są dzikie wysypiska śmieci.

Z uwagi ni. in. na niewystarczające środki 
finansowe brak jest zdecydowanej poprawy w 
zmniejszaniu liczby bezrobotnych. 

data liczba bezrobotnych w tym kobiet
ogółem vr gminie

31.12.90 r. 654 394
31.12.91 r. 1677 851
31.12.92 r. 2060 1176
31.12.93 r. 2324 1210
31.03.94 r. 1995 1002

Ze względu na brak środków nie wybudowano 
bloku komunalnego, który zaspokoiłby najpilniejsze 
potrzeby mieszkańców znajdujących się w trudnej 
sytuacji mieszkaniowej.

RYSZARD NOWICKI
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Dąbrowa, Rogowo

KANDYDACI NA RADNYCH DRUGIEJ KADENCJI
GM INA DĄBROW A
okręg nr X: Bogdan Zbigniew Górzyński, Piotr 

Jan Łagowski, Elżbieta Milczarek, Janusz Michał 
Witkowski (PSL)

okręg nr 2: Marek Antoni Bosiacki, Krystyna 
Kasprzak, Dariusz Miatkowski (PSL)

okręg nr 3 : Eugeniusz Grzegorz Chrzanowski, 
Paweł Domagalski, Karol Pryciak (PSL), Sławomir 
Tomasz Sobkowiak

okręg nr 4: Teresa Balcerzak, Zdzisław Antoni 
Kotlarek, Anna Płaszczykowska 

okręg nr 5: Tadeusz Białecki

PRZYSZLI NA ŚWIAT
X V: Grzegorz Dawid Pietruszewski (Slabo- 

szewko)
9 V: Artur Henryk Marosz (Bydgoszcz)
13 V: Adrian Gałgański (Mamlicz)
16 V: Agnieszka Horka (Słabomierz), Donata 

Gryczka (Janowiec Wlkp.)
17 V: Paweł Kończal (Murczyn)
18 V: Patrycja Pacanowska (Wójcin), Kamila 

Magdalena Słodkiewicz (Żnin), Dorota Magdalena 
Żychlińska (Żnin), Marlena Lewicka (Rogowo), 
Patrycja Kiełbasa (Janowiec Wlkp.)

19 V: Tomasz Cezary Doman (Gołąbki), Patrycja 
Grządziela (Głowy)

20 V : Małgorzata Piasecka (Flantrowo), Marcin 
Wojciech Piątek (Żnin)

21 V: Mateusz Michał Rataj (Żnin), Mateusz 
Porowski (Rydlewo), Dominik Ostrowski (Żnin), 
Ewelina Anna Jabłońska (Żnin), Mateusz Błaszak 
(Barcin)

22 V: Joanna Anna Linder (Laskowo)
23 V : Paulina Leszczyńska (Żnin)
24 V: Marta Maciejewska (Janowiec Wlkp), 

Karolina Paleczna (Paterek)
25 V: Piotr Paweł Felski (Poslugowo), Joanna 

Boińska (Żnin), Norbert Ryszard Gawroński (Jaro- 
szewo), Krzysztof Wiktor Kwaśniewski (Bydgoszcz)

26 V: Sandra Hanna Goc (Żnin), Marta Sele- 
rzyńska (Słabomierz)

27 V: Marek Robak (Janowiec Wlkp), Alek
sander Filip Nowakowski (Łabiszyn)

28 V: Norbert Dec (Murczynek), Karolina 
Renata Rybarczyk (Wójcin)

29 V: Daria Helena Smolińska (Jaroszewo)

( ( | t j  ZMARLI
Zenon Marian Knitter, 1. 63 (Biskupin) 17 V; 
Zbigniew Malak, 1. 31 (Juncewo) 19 V;
Urszula Maria Sadowska, 1. 66 (Sulinowo) 21 V; 
Maria Pietras, 1. 86 (Brzyskorzystew) 21 V; 
Władysława Świtała, I. 75 (Czewujewo) 21 V; 
Franciszek Kanarkowski, 1. 86 (Rogowo) 20 V; 
Stanisław Urbaniak, 1. 59 (Cotoń) 23 V; 
Władysława Olejnik, 1. 80 (Tonowo) 24 V;
Helena Gąsiorowska , 1. 67 (Bożejewice) 24 V: 
Anna Miałkowska, 1. 81 (Sarbinowo II) 26 V; 
Władysława Różańska , 1. 75 (Żnin) 26 V:
Maria Chylińska, 1. 42 (Żnin) 27 V:
Helena Zielińska , 1. 95 (Cerekwica) 28 V;
Waleria Wanda Wesołowska, 1. 80 (Jadowniki

Rycerskie) 28 3 :
Helena Kaplońska , 1. 67 (Żnin) 28 V;
Walerian Duszyński. 1. 63 (Sarbinowo It) 29 V; 
Maria Czaczyk, 1. 83 (Żnin) 30 V;
Antonina Nowicka , i. 72 (Żnin) 30 V;
Józef Śliwiński, 1. 90 (Żnin) 31 V;

podały do druku: Teresa Dytman, 
Zofia Naliwajska

okręg nr 6: Bronisław Klemens, Władysław 
Kruzel. Jerzy Malczewski, Henryk Szykowny 

okręg nr 7: Wiesław Stanisław Gałązka (PSL), 
Karol Jan Kaczmarek

okręg nr 8: Józef Janicki (PSL), Władysław 
Teper (PSL)

okręg nr 9: Bronisław Kazimierz Smaruj, Eu
geniusz Tarnowski (PSL)

okręg n r 10: Ryszard Basa 
okręg n r 11: Jan Marian Kowalski, Andrzej 

Podlasz
okręg nr 12: Tomasz Chróśniak (PSL), Zenon 

Franciszek Lawiński
okręg nr 13: Leszek Kijanowski, Edwin Miku

lski (PSL), Stanisław Ostrowski (ZNP)
okręg nr 14: Andrzej Cywiński, Alicja Galant- 

Wrzeszcz (ZNP), Jan Kuzak (PSL), Józef Mikulski 
okręg nr 15: Janusz Andrzej Jakubowski, 

Krystian Michał Meszyński
okręg nr 16: Karol Piotr Dłutkowski (PSL), 

Marian Puszczyński (PSL)
okręg nr 17: Jarosław Jan Świder (PSL) 
okręg nr 18: Sławomir Tomasz Fiuta, Włady

sław Józef Grotnik, Leonard Alfons Łuczka (PSL)

GMINA ROGOWO
okręg nr 1: Bolesław Barański (PSL), Jan 

Juszczak
okręg nr 2: Stefan Fedejko (ZNP), Franciszek 

Szkudlarek
okręg nr 3: Henryk Czemiejewski, Mirosław 

Michał Grochowalski, Grażyna Lewicka
okręg nr 4: Józef Sosnowski, Marek Spochacz 
okręg nr 5: Aleksander Doląta (PSL) 
okręg nr 6: Wojciech Czerwiński. Zofia Hemet 
okręg nr 7: Józefa Błajet (PSL) 
okręg nr 8: Mieczysław Barański (PSL), Fra

nciszka Pilarska (PSL)
okręg n r 9: Kazimierz Andrzejak(OSP), Zenon 

Krenc

Ekologia i ścieki to w ostatnim czasie dość 
popularny temat w gminie Gąsawa, Mówi się i 
pisze szeroko o budowie kolektora Gąsawa-Żnin. 
Kolektor to poważna inwestycja, której koszty w 
małym procencie pokryć mają podatnicy całej gminy, 
ale podłączone mają być tylko niektóre miejscowości. 
A co z innymi miejscowościami, takimi jak np. 
Gogólkowo? Nawet w takich małych wsiach też 
powinno się coś robić w dziedzinie ekologii. Tymcza
sem nic się nie dzieje, przez całe Gogólkowo aż do 
jeziora Skarbienickiego ciągnie się strumyczek, czyli 
rów. Początkowo służył on do odprowadzania wody 
z miejscowej hydrofomii i przyległych pól. Zbiegiem 
czasu zaczęto do niego odprowadzać ścieki z gos
podarstw przydomowych, gnojowicę z RSP (tego 
procederu zaprzestano przed kilku laty), oraz ścieki

ZWYCIĘŻYŁ ARTUR FALAK
Do finału konkursu wiedzy' o Janowcu za

kwalifikowało się 12 zawodników. W ostatniej 
chwili zrezygnowali uczniowie z Sarbinowa i Świąt
kowa. Do rozgrywki przystąpiło 8 zawodników ze 
szkół podstawowych i Zespołu Szkól Rolniczych w 
Janowcu.

Okazało się, że największym zasobem wia
domości z historii i dnia dzisiejszego Janowca popisał 
się Artur Fałak - uczeń z Żernik. Trzy II miejsca 
przyznano: Wojciechowi Derwichowi, Jackowi 
.Jareckiemu i Adamowi Mierzejewskiemu. Trzecie 
miejsce zajęła Anna Szocińska, czwarte Mag-

okręg n r  11: Stanisław Józef Galikowski, Jan 
Wszołek

okręg n r  12: Wojciech Kobielski (PSL), Jad
wiga Zachaś

okręg n r 13: Franciszek Bereźnicki (PSL), 
Marian Kowalski

okręg n r  14: Marian Kowalewski, Tadeusz 
Andrzej Zachaś

okręg n r  15: Stefan Owczarzak (PSL) 
okręg n r 16: Ireneusz Róg, Bernard Waszak (PSL) 
okręg n r  17: Mieczysław Felkel (PSL) 
okręg lir 18: Gabriel Brauza (PSL), Elżbieta 

Jankowska, Hipolit Smaruj
okręg n r  19: Mieczysław Bronisław Kościel

niak, Piotr Szmańkowski, Tadeusz Wróblewski 
okręg n r  20: Andrzej Krygier (MZPR w RP), 

Zofia Pochylska

GMINA JANOW IEC
Tuż przed północą, gdy kończył się wymagany 

czas zgłoszenia, Komisja Wyborcza w Janowcu 
przyjęła zgłoszenie Włodzimierza Bystrzyńskiego. 
W wyniku tego skład kandydatów na radnych w 
okręgu nr 5 przedstawia się następująco:

okręg n r  5: Włodzimierz Bystrzyński, Jerzy 
Kozłowski, Maciej Sobczak.

GMINA ŻNIN
Anna Siadak złożyła do komisji pismo z wia

domością, że rezygnuje z poparcia Bloku Ludowego. 
W wyniku tego nazwa tego ugrupowania nie zostanie 
wydrukowana na plakatach (ew. zostanie zaklejona) i 
kartkach wyborczych. Ponieważ tego typu przypadków 
może być więcej, na obwieszczeniach mogą figurować 
inne informacje odnośnie popierających kandydatów 
ugrupowań, niż w chwili zamykania listy zgłoszeń.

OBJAŚNIENIA
PSL- Polskie Stronnictwo Ludowe; ZNP -Związek 

Nauczycielstwa Polskiego; MZPR w RP - Mię
dzyzakładowy Związek Pracowników Rolnych w RP

ze spółdzielczej myjni upiększone olejami, smarami 
i pestycydami. Na dodatek nad brzegiem tego rowu 
znajdują się chlewiki, sterty obornika oraz tzw. 
suche ustępy, których produkty wraz z wodą desz
czową dostają się do jeziora. Latem nad stru
myczkiem unoszą się chmary much i komarów oraz 
okropny fetor, nie wspominając już o bakteriach, 
które doskonale się rozmnażają, a woda w jeziorze 
Skarbienickim pokrywa się zieloną galaretą. Czy 
nie powinno się tego rowu wyłożyć rurami i zasypać 
ziemią?

Owszem, były kiedyś takie plany, ale na 
planach się skończyło. Mam nadzieję, że tą sprawą 
zainteresują się służby sanitarno-epidemiolo
giczne.

dałena Sieracka, piąte Piotr Roiuel, szóste Raj
mund Kotula. Temu ostatniemu szczęście dopisało 
w mini - konkursie z zakresu wędkarstwa. Zdobył 
on nagrodę w postaci bonu towarowego wartości 
200.000 zł ufandow'aną przez Związek Wędkarski 
Wielkopolanin w Janowcu. Nagrody książkowe dla 
finalistów ufundowała Biblioteka im. Stefanii Po
piołek oraz ksiądz Jerzy RyclUewski, pochodzący z 
Janowca proboszcz ze Sławoszewa w woj. kaliskim, 
a słodycze - pani Krystyna Prus. Jury tworzyli: 
Eligiusz Kucharski, Beata Picluszczak i Jerzy 
Szociński, a z ramienia wędkarzy ekspertem był 
Edmund Brzeziński.

CZESŁAW CZULIŃSKI

okręg n r  10: Stanisław Ciesielski (PSL)

GDZIE STRUMYK PŁYNIE Z WOLNA

ARTUR BRZYKCY
:.s$arj m m t
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Ostatnia sesja rady w Szubinie

PARK BĘDZIE CMENTARZEM
18 maja odbyła się ostatnia sesja pierwszego 

w dziejach III Rzeczypospolitej samorządu teryto
rialnego gminy Szubin

Po omówieniu spraw organizacyjno-porząd- 
kowych radni, których było 20 (w sumie jest 28) 
rozpoczęli zgłaszać interpelacje i wnioski. Postu
lowali m.in. aby nasilić patrol policyjny w Slupach 
oraz innych wsiach, ponieważ młodzież łamiąc 
przepisy ruchu drogowego beztrosko jeździ moto
cyklami po drogach. W Szubinie przy ul. Wiewió- 
rowskiego nadal wisi tabliczka z nazwą 22 lipca. 
Poruszono kwestię pracy stomatologa w Rynarzewie 
oraz trudności w korzystaniu z telefonu zainstalo
wanego na stacji PKP w Rynarzewie. Przejście dla 
pieszych z Zamościa do Rynarzewa w dalszym 
ciągu stanowi duże zagrożenie dla ludzi. Kierowcy 
nie respektują ograniczenia prędkości do 40 km/h, 
drogę z Gąbina do leśniczówki należy utwardzić 
kamieniami, brakowany odcinek ul. Kcyńskiej w 
Szubinie pokryć asfaltem. Następnie przewodniczący 
Rady Miejskiej przedstawił sprawozdanie z działal
ności samorządu za okres kadencji Następnie przewo
dniczący poszczególnych Komisji Rady przedstawili 
podsumowujące sprawozdanie z działalności.

Dzieci z Krainy uśmiechu wręczyły przedsta
wicielom władz kwiaty i medal Kapituły. Po nich 
głos zabrała Hanna Hammermeister. Na wstępie 
zwróciła uwagę na brak oficjalnego przekazania 
pomieszczeń Krainy uśmiechu w dawnym budynku

komitetu PZPR. Przedstawiła pracę opiekuńczo- 
wychowawczo-dydaktyczną tej placówki oraz 
trudności z jakimi borykają się pracujące z wiel
kim oddaniem tam osoby.

Dyrektor szubińskiego szpitala Marek Dom- 
żała przedstawi! informacje o stanie zdrowotnym 
mieszkańców gminy, (streszczenie - w następnym 
numerze) Andrzej Chejnicki omawiając stan tech
niczno-organizacyjny szkół podstawowych w gmi
nie zwrócił uwagę na niekorzystna sytuację finan
sową i malejące nakłady. Przedstawił wykonane 
prace w poszczególnych szkołach.

Radni podjęli uchwałę w sprawie regulaminu 
targowisk gminnych (13 głosów za, 3 - przeciw i 4 
wstrzymujących). Jednogłośnie podjęto uchwałę 
w sprawę zmian zagospodarowania przestrzennego 
w Kornelinie, Kołaczkowie, Zamościu, Rynarze
wie i Królikowie.

Opinie w sprawie wstępnego przyzwolenia na 
przeznaczenie części obecnego Parku Miejskiego na 
cmentarz parafialny w Szubinie, podzieliły radnych. 
Włodzimierz Tomiczak zaproponował głosowanie 
tajne w tej sprawie. Jan Monarcha opowiedział się 
za glosowaniem jawnym. Jerzy Kaźmierczak uznał, 
że nie widzi potrzeby robienia z parku cmentarza. 
Radny Wesół był odmiennego zdania Dla niego 
najpiękniejszym parkiem jest cmentarz. Jan Jan
kowski, powiedział że teren jest własnością gminy 
ewangelickiej. Przy ul. Winnica w Szubinie powstaje

kaplica tego wyznania i nie wiadomo, czy o tę 
ziemię nie upomną się ewangelicy. Adam Liszka 
był zidania, że nie należy podejmować decyzji w tej 
sprawie, aby przyszłej Radzie niczego nie narzucać. 
Mariusz Makiela poprosił o odczytanie stanowiska 
Komisji Mienia Komunalnego i Spraw Obywa
telskich, która omawiały ten problem.

Po przerwie Stefania Jankowska odczytała 
wniosek ze wspólnego posiedzenia Komisji w sprawie 
cmentarza. Odczytano treść uchwały w tej sprawie. 
Stosunkiem głosów 13 do 7 ustalono, ze odbędzie 
się głosowanie jawne w sprawie wstępnego przez
naczenia części parku na cmentarz. Za przyjęciem 
uchwały opowiedziało się 10 radnych, 5 było 
przeciw, a 5 się wstrzymało.

Burmistrz miasta Jan Iciak podziękował prze
wodniczącemu rady Miejskiej Adamowi Musiale 
za sprawozdanie z działalności samorządu tery
torialnego. Przedstawił problemy jakie w ciągu 
kadencji musiał rozwiązywać^. Gabriela Wiśniewska 
przedstawiła dochody i wydatki gminy. Dochód 
wynosił 12 mld 480 min zł (32% planu), wydatki 15 
mld 691 min zł (39% planu). Jan Szczucki zapoznał 
zebranych ze stopniem zaopatrzenia wsi w wodę 
oraz programem działań w tym względzie w latach 
1990-1994. 23 wsie pozostały do zwodociągowania. 
450 gospodarstw czeka na wodę. jeżeli z budżetu 
10% środków będzie przeznaczone na ten cel, to w 
2000 roku problem zostanie rozwiązany.

Przed zamknięciem sesji przewodniczący Adam 
Musiała złożył radnym podziękowania za pracę. 
Zaprosił wszystkich uczestników sesji na spotkanie 
przy kawie.

RYSZARD NOWICKI

Ostatnia sesja rady w Żninie

MILIARD DLA ROBOTNIKÓW
Ostatnia sesja Rady Miejskiej w Żninie odbyła 

się 27 maja - w ostatni dzień kadencji. Ostatnia 
sesja i ostatnia interpelacja. Jak to na wielu sesjach 
bywało - Zygmunt Rzeźnik interpeluje, by uzupełnić 
żarówki w latarniach w Podobowicach i w Sieicu.

Po informacji o sytuacji mieszkaniowej w gminie 
Żnin (zamieścimy ją  w następnym numerze) bur
mistrz Leszek Jakubowski przedstawił coś w rodzaju 
testamentu dla nowej rady, po czym zebrani mogli 
zapoznać się z informacjami statystycznymi doty
czącymi mijającej kadencji. Łącznie protokoły z 
obrad sesji liczą 1.395 stron maszynopisu. Dwóch 
radnych wykazało się stuprocentową obecnością na 
sesji: Stanisław Głogowski i Henryk Pawlaczyk, 
(dodać do tego należałoby Andrzeja Krzyżaniaka i 
Stanisława Woźnego, którzy - póki byli w radzie - 
też byli na każdej sesji).

14 minut zajęło radnym rozwiązanie spółki 
WEC i założenie dwóch innych - ZEC-u i KiW-u 
(Kanalizacja i Wodociągi). Szybkość nie świadczy
ła tu jednak o pospieszności, a o dobrym przy
gotowaniu tematu w czasie narad w węższym gronie.

Spełniony zatem został postulat związkow
ców, którzy chcieli rozłączenia tych obu firm. 
Przeprowadzona ekspertyza Wykazała, że rze
czywiście będzie to ekonomicznie korzystne. 
Argumenty: 1/ w obecnej sytuacji nie można 
stwierdzić, co ile kosztuje, a prawidłowy rachu
nek kosztów to obecnie podstawa każdej działa
lności; 2/ odbiorcami wody są wszyscy, ciepła - 
jedynie grupa ludzi; 3/ wodociągi to monopol, 
ciepło - konkurencja.

Związkowcy zgodzili się na podział, zazna
czając, że warunkiem ich jest, aby utrzymać za
trudnienie. Przy tej metodzie restrukturyzacji (lik
widacja + założenie nowej spółki) ich deklaracja ma 
jednak jedynie symboliczny wymiar - przepisy 
umożliwiają przyjęcie do nowych spółek tylko takiej 
części załogi, jaką uzna się za stosowne.

Dyskutowano następnie nad przyznaniem nag
ród pracownikom WEC-u. Tu wyjaśnienie. W WEC- 
u, jako że jest on spółką gminy, nie funkcjonuje 
pojęcie trzynastki, jedynie nagrody z zysku. Ponieważ 
zysku firma nie miała ze względu na brak zgody 
Rady na podwyższanie cen, nie było mowy o 
nagrodzie z zysku i wszystkie komisje wypowiedziały 
się przeciw. Jednak Jerzy Lorczyk zaproponował 
powtórne zastanowienie się nad tym problemem, 
gdyż - argumentowa! - Rada jest (przez to, że nie 
zgadzała się na podwyżki) moralnie odpowiedzialna 
za brak zysku, w związku z czym załoga nie może za 
to cierpieć.

Po krótkiej naradzie kolegium Rady zapro
ponowało do przegłosowania stanowisko, że nie ma 
podstaw prawnych do przyznania nagrody, nie ma 
też na to w budżecie pieniędzy, nie można podjąć 
więc uchwały o dotacji przedsiębiorstwa pulą gotówki 
przeznaczoną na nagrody. Rada wyraża jednak zgodę 
na wypłacenie przez Zarząd Spółki premii i przyjmuje 
do wiadomości fakt, iż deficyt WEC-u może po
większyć się o wysokość wypłaconej nagrody w 
wysokości średnio 800.000 na 1 pracownika, co daje 
w sumie pół miliarda. 7 za, przeciw 6, reszta się 
wstrzymała (komentarz obok).

Jeszcze nie wysechł piasek na atramencie, którym 
to zapisano, a już trzeba było przeznaczyć następne 
pół miliarda (pożyczka) dla załogi MontBetu, który 
nie ma na wypłaty, a likwidowana firma musi przez 
ustawowy okres ludziom jeszcze płacić. Henryk 
Tokarz zapytał, czy finna nie ma frontu robót, że nie 
zarabia nic na siebie. Pytanie było czujne, bo w 
odpowiedzi usłyszał, że owszem, praca jest, ale 
około połowa załogi akuratnie choruje i - aby 
dotrzymać niektórych terminów - trzeba nawet 
podnajmować inne firmy dla drobnych robót Po
życzkę przyznano.

Przyszła pora na zakończenie. Przewodniczący 
Rady rozdał pamiątkowe tableau i podziękował

wszystkim. Burmistrz Leszek Jakubowski przemówił 
dłużej niż zwykle (zazwyczaj w takich wypadkach 
ogranicza się do kilku zdań, tu było ich kilkadziesiąt). 
Powiedział między innymi: - Można było inaczej, 
można było lepiej, priorytety konsekwentnie rea- 
lizowaliśmyi Czy słuszne - oceni historia. Ta rada 
pracowała dobrze. Mogą tak powiedziać, bo miałem 
kontakt z  innymi burmistrzami i wiem, jak  pra
cowały inne rady. Dziękują za wspólną pracę.

Nastąpił koniec. Bez fanfar, bez dziewcząt z 
kwiatkami, bez oklasków publiczności; publiczności 
zresztą - poza mną - nie było (gdzie byli kandydaci 
na radnych?). Wszyscy wstali, powoli wychodzili, i
- powiem szczerze - było mi głupio, że ta sesja 
kończy się tak nijako. DOM INIK KSIĘSKI

KOMENTARZ
Rada rozdysponowała m iliard złotych, 

którego nie ma.
1. WEC. Deficytem tej firmy martwić się już 

będzie następna rada. Widzę sprzeczność w 
ciągłym lamentowaniu radnych, Ze pensje w WEC- 
u są wysokie i  przyznaniu załodze ciepłą ręką na 
odchodnym nagród, na które nie ma pieniędzy. To 
niekonsekwencja, szczególnie że już na pierwszej 
sesji nowej rady stanie na pewno taki sam problem, 
jak ten, który wystąpił przy rozwiązaniu "Montbetu"
- pieniądze na odprawy, a te również trzeba będzie 
wziąć z powietrza. Nowa rada szukać będzie 
źródeł finansowych na spłacenie zobowiązań starej. 
Tak się nie robi. Albo trzeba byio nie dusić cen, 
albo nie dawać z pustej kasy.

2. Montbet. Tu Rada poprzednią decyzją
naraziła się na taki rozwój wypadków i nic już  
innego nie mogła zrobić, ja k  dać. Obiecałem co 
prawda radnemu Janowi Rogoszowi, że nie 
będę tym razem dosłownie cytował tego, co 
powiedział, ale tak, ja k  ostatnie w tej kadencji 
pytanie Henryka Tokarza zasługiwało na wzmian
kę, tak i apel radnego Rogosza powinien przejść 
do annałów historii miasta. Po wypłynięciu tej 
sprawy na forum Jan Rogosz rzucił przewodni
czącemu: - Kończ waść, wstydu oszczędź... 
Niech to zastąpi mój komentarz. (dk)
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W SŁABYM CIELE WIELKA SIŁA
Dyrektor wprost zasypuje mnie faktami: uczennica kl. VIII Anna Gruchała zajęła ostatnio II miejsce w  wojewódzkim 

finale Olimpiady Języka Polskiego uzyskując prawo wstępu do liceum bez egzaminów (Ania zdecydowała się kontynuować 
naukę w VI Liceum Ogólnokształcącym w Bydgoszczy), drużyna z Lubostronia zajęła I  miejsce w gminnym konkursie 
matematycznym, trzy uczennice zakwalifikowały się do wojewódzkiego etapu olimpiady z języka rosyjskiego. Wysokie 
lokaty uzyskali uczniowie w konkursach chemicznym. Mimo ze szkoła nie posiada żadnego zaplecza sportowego: boiska, 
sali gimnastycznej, bieżni - dzieciaki z Lubostronia Zajmują czołowe pozycje w zawodach sportonych.

Szkoła Podstawowa >r Lubostronia

Na skraju wsi, tuż przy dro
dze stoi sobie budynek - ani 
duży, ani maty, cały z czerwonej 
cegły, pokryty spadzistym da
chem. Stoi sobie już dosyć długo 
- prawie 100 lat. Staruszek z 
zewnątrz prezentuje się jeszcze 
nie najgorzej, upływ czasu wi
dać, gdy zajrzymy do środka.

Nie ma już w nim wody, 
kanalizacji (sąjedynie a 'la  woj
skowe latryny), instalacja elek
tryczna wprawdzie jest, ale w 
takim stanie, że każde nawet 
najmniejsze spięcie grozi po
żarem. Izby małe, ciasne. Bu
dynek, jak  budynek obruszy się 
czytelnik, wiele takich znajduje 
się nie tylko w naszej gminie i 
gdyby o każdym miano pisać w 
gazetach to...

Należałoby czytelnikowi 
przyznać rację, gdyby nie fakt, iż w owym budynku 
mieści się szkoła - konkretnie Szkoła Podstawowa 
w Lubostroniu.

Codziennie w takich warunkach, jak  przed
stawiłam powyżej, zdobywa wiedzę około 200 dzieci 
ze wsi i okolic.

Nieco dalej pyszni się wysoki, nowoczesny, 2- 
piętrowy budynek prawie gotowy do tego, aby 
panującą w nim ciszę zmącił gwar dziecięcych 
głosów. To też szkoła. Też w Lubostroniu.

Zapyta czytelnik, dlaczego maluchy muszą uczyć 
się w tak katastrofalnych warunkach skoro tak 
blisko, prawie na wyciągnięcie ręki znajduje się 
nowa szkoła? Ja też zapytałam. W Urzędzie Miasta 
i Gminy usłyszałam, iż powodem jest brak pie
niędzy. Do zakończenia inwestycji brakuje 
2.700.000.000 zł. Gmina nie jest w stanie wy
gospodarować ze swojego bardzo skromnego i 
napiętego budżetu takiej ilości pieniędzy. - Ile 
mogliśmy, ile było zaplanowane tyle daliśmy -

powiedział pełniący obowiązki burmistrza mgr 
Jerzy Karadynius.

Dalszy los lubostrońskiej szkoły leży w gestii 
osób decydujących o wydatkowaniu środków finan
sowych w naszym regionie.

Budowa szkoły zaawansowana jest w 70% - 
brakuje jedynie hydrauliki, typków, czyli tzw. wy- 
kończeniówki.

Dyrektor lubostrońskiej podstawówki mgr Ja
cek Kaczmarek stwierdził, iż kompleksowe wypo
sażenie klas (ławki, krzesła, tablice, pomoce dy
daktyczne) od dawna czeka na przeprowadzkę do 
nowych murów. Na razie wszystko leży w magazy
nach. Leży i czeka.

W małym budyneczku, wbrew pozorom tętni 
życie i to tętni z wielką siłą. Kadra pedagogiczna, 
którą stanowią w większości nauczyciele z wyż
szym wykształceniem nie założyła bezradnie rąk w 
oczekiwaniu na lepsze czasy, tylko jakby na przekór 
trudnościom, spadającym tynkom, spartańskim wa

runkom pracy (a tylko dzięki 
ofiarności pp. Bilińskich, od 
których w wiaderkach nosi się 
wodę do szkoły, dzieci i na
uczyciele mają możliwość wy
picia herbaty czy umycia rąk) 
nie obniżają poziomu naucza
nia, a wręcz przeciwnie.

Podziękowaniem za ich trud 
i poświęcenie są sukcesy, jakie 
osiągają uczniowie podstawów
ki. Rokrocznie 50% absolwen
tów pomyślnie zdaje egzaminy 
do szkół średnich. Pozostała 
część ósmoklasistów kontynu
uje naukę w zasadniczych szko
łach zawodowych.

Na terenie szkoły istnieje 
zespól wokalno-muzyczny 
Wiolinki, sekcja tenisa sto
łowego, kółko polonistyczne, 
biologiczne, matematyczne, 

Polski Czerwony Krzyż, samorząd uczniowski. Cy
klicznie odbywają się spotkania teatrzyków kla
sowych, konkursy ortograficzne, literackie, czytel
nicze, mini-lista przebojów, wystawa psów. Dzieci 
wyjeżdżają na spektakle teatralne i kinowe. Wi
działa pani Listą Schindlera? - pyta mnie dyrektor 
Jacek Kaczmarek. Nasze dzieci już były na tym w 
kinie.

• Na terenie placówki - jako jedynej w gminie 
istnieje i działa Szkolna Kasa Oszczędności.

Tak wygląda codzienne życie w małej, wiejskiej 
szkole podstawowej.

Do pełni szczęścia brakuje tylko nowej pla
cówki, która niby już jest tak blisko, którą mijają 
dzieci w drodze do i ze szkoły. Blisko, a zarazem tak 
daleko.

Obiecano maluchom, iż od lutego br. będą uczyły 
się w nowych murach, w dużych przestronnych 
klasach, w pełni bezpiecznie, potem była mowa o 
wrześniu, a co powiedzieć im teraz?

DOROTA RASZKA

POŻEGNALNA SESJA W GĄSAWIE
Ostatnia XXIX Sesja Rady Gminy miała cha

rakter uroczysty. Radni w ramach swoich diet po
stanowili dzień ten spędzić w Ośrodku Wczasowym 
w Wiktorowie przy skromnym posiłku.

Frekwencja była stuprocentowa, byli też sołtysi, 
a wśród nich 80-letni Józef Winiecki z Komratowa. 
Nie oznacza to wcale, iż tego dnia nie pracowano. 
Wójt gminy Kazimierz Janus przedstawił krótką 
analizę działalności za lata 90-94.

Najważniejszą inwestycją minionej kadencji było 
doprowadzenie wody do wszystkich osad w gminie. 
Pozostały j edynie Pniewy - i to zaledwie trzy gospo
darstwa. Asfaltowanie i naprawa dróg to jedyna z 
ważniejszych osiągnięć Rady. Nie żałowano też 
pieniędzy na remonty szkół - m. in. wyremontowano 
szkołę w Obudnie, Szelejewie, i Laskach. Remon

towano też ośrodek zdrowia, przeznaczono pieniądze 
na bandaże, strzykawki, kupowano opał dla szkół i 
ośrodków zdrowia.

Dochody wykonywano zawsze z nadwyżką. 
Kazimierz Janus podziękował radzie za twórczą 
współpracę. Stwierdził, że sesje były zawsze na 
wysokim poziomie, a radnych cechowała wysoka 
kultura osobista. Frekwencja była zawsze stupro
centowa, podkreślał wysoką fachowość kadry urzęd
niczej. Gmina przystępuje do dużej inwestycji, którą 
będzie oczyszczalnia ścieków, drugim niezbędnym 
przedsięwzięciem jest telefonizacja, dlatego nową radę 
czeka ciężka praca, a jeśli wziąć pod uwagę, że tak w 
Żninie jak i Gąsawie budowa oczyszczalni ma wielu 
przeciwników (i to wśród kandydatów na radnych) - 
nierzadko potrzeba będzie stalowych nerwów.

Tymczasem pani Zofia Falszewicz. z Sanepidu 
tylko warunkowo dopuściła gąsawskie jezioro do 
kąpieli. Marek Graczyk, przewodniczący Rady i 
Zygmunt Kurtyka dziękowali za wspaniałą wspó
łpracę, wdzięczność swą wyrazili wręczając wój
towi medal Zasłużony dla Gminy Gąsawa. Takie 
same wyróżnienie otrzymali Zygmunt Kurtyka i 
Sylwester Sobolewski, obydwaj działają na niwie 
społecznej ponad 20 lat. Marek Graczyk podkre
ślał szczególnie zasługi Sylwestra Sobolewskiego, 
mówiąc iż bez niego trudno wyobrazić sobie dzia
łalność rady.

Jeszcze co poniektórzy radni przypominali aby 
nie zapomnieć o drogach, oświetleniu, sporcie czy 
szkołach ale powoli nastrój zmieniał się, a Wójt 
wspomniał czasy swych, pierwszych urzędniczych 
doświadczeń.

MARIA WARDA
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UWAGA SZKOŁY!
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO - HANDLOWO - USŁUGOWE

" D r a M i T o "  S C. H.TOKARZ&J. MICHALSKA

KSIĘGARNIA "PAŁUCKA" 88-400 ŻNIN, ul. 700-lecia 3 
NIP 562-000-39-23 ** TEL. 20-114 

oferuje pełne zaopatrzenie szkół podstawowych i średnich w:

■ P O D R Ę C Z N IK I S Z K O L N E ,
• K S IĄ Ż K I  P O M O C N IC Z E ,
- Ć W IC Z E N IA  S Z K O L N E ,
• IN N E , ZA L E C A N E  PR ZEZ MEN

Ofertę naszą kierujemy do dyrektorów, nauczycieli, rad rodziców, 
samorządów szkolnych i klasowych. Na zamówuone podręczniki i ćwiczenia 
udzielamy rabatu, a uzyskane w ten sposób pieniądze można przeznaczyć np. 
na zakup nagród książkowych na zakończenie roku szkolnego. Możemy również 
zorganizować w' Waszej szkole kiermasz szkolny lub przystać na inną formę 
współpracy. Jesteśmy otwarci na różne propozycje z Waszej strony. 
Zapraszamy do współpracy. Henryk Tokarz

Szef Firmy

u wM mm& mtm

NOWO OTWARTE  
ZAKŁADY

HANDLOWO-USŁUGOWE
Żnin, ul. Składowa, tel. 20-412, 

Rogowo, ul. Maciaszczyka 4 

prowadzą ogólną sprzedaż  
m ateria łów  budowlanych  

po cenach konkurencyjnych.
OFERUJEMY RÓWNIEŻ

TRANSPORT 
od 1 t do 2 0 1

m w N B sm m  

‘© ra f ra i®  M@^l®rara® 
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®il* Slc#®cl©w® #
oferuje 

do sprzedaży:

- nasiona rolnicze,
- mieszanki trawnikowe,
■ sprzęt ogrodniczy,
- środki chemiczne, 
ekotisty, ekomiksy, florowity,

-  nawozy i środki chemiczne 
dla działkowiczów

Żnin, ul. Składowa 6, teł 20-436, 
Rogowo, ul. Polna 1, teł 54,
Janowiec Wlkp., ul. 22 Stycznia, teł 128

WŁAŚNIE
TERAZ!

W ŁA ŚN IE  TERAZ  
JES T CZAS  

NA Z A M Ó W IE N IE

PRENUMERATY

PAŁUK
NA I I I  KW ARTAŁ

Z w r ó ć  s ię
do s w e g o  l is to n o s z a  

lu b  n a  p o c z t ę  
do 1 0 . 0 6 . 9 4  r

RURY I KRĘGI 
BETONOWE

poleca
Z a kła d Be tonią rski 
Ryszard Zasła wski, 

Trzemeszn o, 
ul. Przemysłowa 11,

T e / .  5 4 - 5 8 2
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DLA CIEBIE 
MAMO
W czytelni Biblioteki Publicznej w Łabiszynie 

z okazji Dnia Matki odbyło się spotkanie matek. 
Na wstępie ciepłymi słowami wraz z życzeniami 
powitała wszystkich Helena Lewandowska - 
kierownik Biblioteki Publicznej w Łabiszynie. 
Tradycyjne Sto lat oraz walca zagrał na trąbce 
Marcin Tonder. Następnie dzieci z Koła 
Miłośników Książki wystąpiły z programem 
poetyckim pt. Dla Ciebie Mamo, po czym wręczyły 
matkom laurki z życzeniami. Kolejnym punktem 
programu był konkurs Pięknego czytania. Komisja 
w składzie: Alina Winiaszewska, Łucja Rosół i 
Halina Aladowicz przyznała następujące miejsca: 
I zajęli Radzisława Cabala, Magda Kruszka, II 
Alina Piekarska, Szymon Kłosiński, III 
Aleksandra Konopa, Ilona Zawadzka, IV 
Monika Szczepańska, Roksana Piotrowska, V 
Małgorzata Janowiak, VI Roksana Kasprzak, 
VII Ania Wróblewska.

Zaproszone matki spędziły miło czas przy 
kawie i ciastkach oraz na rozmowach towarzys
kich. Następnego dnia do Centrum Kultury rów
nież zaproszono matki z okazji ich święta. Z 
programem artystycznym wystąpiły dzieci z kółka 
angielskiego pod kierunkiem Urszuli i Bogdana 
Fanslau oraz Romana Mikulskiego.

XXXIII 
SESJA W 
ROGOWIE
W Rogowie ostatnia sesja odbyła się 24 V. 

Wójt gminy Józef Sosnowski przedstawił zebra
nym sprawozdanie podsumowujące kadencję 90- 
94 r. Zadaniem priorytetowym tej rady było 
doprowadzenie wody do wszystkich wsi i osad 
gminy. Inwestycja będzie zakończona w tym roku. 
Do tej pory wodę otrzymało 265 gospodarstw 
domowych. Drugim poważnym zadaniem była 
modernizacja dróg gminnych. Naprawiono i utwar
dzono 34 km tych dróg. W ciągu czterech lat 
dokończono budowę szkoły podstawowej w Lub- 
czu i oddano do użytku wysypisko śmieci. Dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogowie zakupiono 
wóz strażacki typu jelcz. Wspomagano też jed
nostki budżetowe, tj. oświatę, służbę zdrowia, 
policję i Państwową Straż Pożarną. Nową inwes
tycją gminy jest rozpoczęty proces telefonizacji.

Na ostatniej sesji dokonano zmian w budżecie 
gminy, uchwalono zmianę w miejscowym planie 
ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy.

ANNA KAMIŃSKA MARIA WARDA

Rentgen w Janowcu

EKSPERTYZY PHILLIPSA

DNI JANOWCA
W ramach tegorocznych Dni Janowca odbyło 

się kilka imprez rekreacyjno-sportowych. O pu
char burmistrza Romana Drgasa, który osobiście 
powitał wszystkich szachistów i na zakończenie 
wręczył puchar, rywalizowało 8 drużyn szacho
wych z Witkowa, Wrześni, Gniezna, Wągrowca, 
Trzemeszna, Żnina i Janowca. Najskuteczniej my
śleli szachiści Chrobrego Gniezno (w drużynie 
występuje 3 braci Kujawskich). Oni to gromadząc
22,5 punktów zajęli - podobnie jak w ubiegłym roku 
- I miejsce. Druga lokata przypadła drużynie Żni- 
ńskiego Domu Kultury grającej w składzie Walde
mar Jagodziński, Jerzy Ostrowski, Jerzy Śnia
decki i Łukasz Bugalski, a trzecia Budowlanym 
Gniezno. Gospodarze byli gościnni i zajęli 8 mie
jsce. Turniej sędziował Józef Marciniak ze Żnina.

Nad wodą jeziora Tonowo zgromadziło się 58 
wędkarzy. Zmagali się oni tylko z małymi rybka
mi, gdyż duża ryba nie podeszła. Przynętą (oczy
wiście dla uczestników konkursu) był również pu
char burmistrza i nagrody w postaci sprzętu węd
karskiego. W tym dniu mistrzem w łowieniu drobnicy 
okazał się Adam Muślewsld z Brudzynia i on 
zdobył trofeum i I nagrodę. Kolejne miejsca zdobyli 
Adam Górczewsld, Mieczysław Sokolowicz, 
Leszek Brzeziński, Jan Siekierski, Karol Mazurek, 
Henryk Jaśkiewicz i Janusz Sypniewski.

Wśród młodzików triumfowali Mirosław Se- 
raliński, Emilian Muśłewski i Waldemar Wolny. 
Puchar zwycięzcy wręczył wiceburmistrz Bogu
sław Matuszewski, a fundatorem nagród był 
Urząd Miejski i Związek Wędkarski Wielkopo
lanin. Funkcję sędziego głównego sprawował 
Edmund Brzeziński.

W zawodach pożarniczych na stadionie miej
skim uczestniczyło 7 drużyn seniorów i 4 drużyny 
młodzieżowe. Najlepsi wśród dorosłych byli dru
howie Ochotniczej Straży Pożarną w Tonowie, w 
grapie dziecięcej (12-15 lat) wygrali młodzi strażacy 
z Sarbinowa, a w grupie młodzieżowej (15-18 lat) 
triumfowała drużyna OSP Janowiec. Zmagania 
strażaków obserwował komendant Państwowej 
Straży Pożarnej w Szubinie Tadeusz Milewski, a 
puchary wręczył burmistrz Roman Drgas.

Kilkunastu strażaków odznaczonych zostało 
złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami Za 
Zasługi Dla Pożarnictwa oraz odznaką Wzorowy 
Strażak. Strażacy oraz zgromadzona licznie publi
czność miała możliwość obejrzeć pozorowany 
wypadek drogowy i akcję załogi samochodu 
ratowniczego jednostki gaśniczej w Żninie (cięcie 
wraku małego fiata). Na zakończenie brać 
strażacka spożyła na łonie natury smaczną 
grochówkę (z wkładką) ugotowaną w kuchni 
potowej przez znakomitych strażacki kucharzy 
Józefa Gwita i Edwarda Fabrowskiego.

W zawodach strzeleckich o tytuł Króla Bract
wa Strzeleckiego uczestniczyło 30 zawodników. 
Najcelniej do tarczy strzelał Leszek Derwich, i 
on został królem. Dalsze miejsca zajęli Jacek 
Jarecki, Mirosław Sztuba, Marian Waikowiak, 
Ryszard Guziolek i Jerzy Wiciński.

CZESŁAW CZULIŃSKI

5 czerwca br. o 19 00 w Domu Kultury w 
Rogowie będzie wystawiona sztuka pt. Perły 
Najświętszej Panienki. Przedstawienie reżysero
wała Weronika Kaczmarek. (wa)

3 czerwca (piątek) o 1300 w Liceum Ogól
nokształcącym im. Karola Libelta w Kcyni odbę
dzie się podniosła uroczystość wręczenia świa
dectw dojrzałości 86 tegorocznym maturzystom, 
absolwentom szkoły. (jóm)

Dzięki staraniom pielęgniarki z Janowca, 
zamieszkałej obecnie w Ameryce, miasto boga
tsze będzie o aparat rentgenowski, przekazany 
niedawno do Polski za pośrednictwem holener- 
skiego stowarzyszenia. Aparat rentgenowski jest 
używany, lecz nie nosi śladów zużycia, a wiele 
starszych typów działa cały czas w naszej służbie 
zdrowia. Został przekazany z wyraźnym 
zastrzeżeniem, że może działać tylko w Janowcu. 
Holendrzy pokryli koszta transportu i montażu 
aparatu w Janowcu oraz zaopatrzenie w materiały 
eksploatacyjne.

Po przywiezieniu aparatury została ona zdepo
nowana w dzierżawionym pomieszczeniu, jako że 
sala, w której rentgen ma funkcjonować nie była 
jeszcze gotowa. Burmistrz miasta, Roman Drgas, 
podkreśla, że Zarząd nie był w odpowiednim czasie 
zawiadomiony, nie posiadał wcześniej żadnych 
dokumentów, w oparciu o które podjąłby działania - 
dlatego w momencie przywiezienia aparatury nie 
mogła ona być ustawiona w ośrodku zdrowia.

HARCERSKA AKCJA
Komenda Hufca ZHP w Żninie dysponuje je

szcze wolnymi miejscami na obozach i koloniach:
Kostkowice - Jura Krakowsko - Częstochow

ska, 27.06 - 10.07 koszt: 1.700.000 zł, pod namio
tami, wiek - 11-14 lat;

Załęcze Wielkie - Kolonia Zuchowa, 25.07 - 
06.08 koszt: 1.700.000 zł, w budynku, wiek - 7- 
11 lat;

Załęcze Wielkie - Kolonie zuchowe w budy
nku, 25.07 - 06.08. koszt: 1.700.000 zł, pod 
namiotami, wiek - 14 18 lat;

Sopot - Kamienny Potok - kolonia, 08.08 - 
20.08. koszt: 1.950.000 zł, w drewnianych do- 
mkach, wiek - 11-14 lat;

Obecnie na zlecenie Urzędu Miejskiego 
prowadzone są dwie ekspertyzy: budowlana - pod 
kątem wytrzymałości stropu i przeprojektowania 
pomieszczenia, i radiologiczną celem ustalenia, 
czy promieniowanie nie będzie zagrażać ludziom 
w sąsiednich pomieszczeniach.

Z wypowiedzi burmistrza wyniką że na razie 
nie ma żadnego problemu, może on się najwyżej 
pojawić, jeśli ekspertyzy będą niepomyślne.

Inaczej rzecz wygląda ze strony członków 
stowarzyszenia. Uważają oni, że opóźnianie sprawy 
jest skandalem, marka urządzenia (Phillips) 
powinna mówić sama za siebie, a wszyscy 
specjaliści, jacy rentgena widzieli, wypowiadali 
się o nim entuzjastycznie. Konflikt między sto
warzyszeniem a Zarządem Miejskim zupełnie 
niepotrzebnie zaćmił radość z otrzymania tego 
wspaniałego daru, wartego połowę rocznego 
budżetu gminy.

DOMINIK KSIĘSKI

LETNIA ZHP ŻNIN ’94
Pniewy - Nie obozowa Akcja Letnia:
27.06 - 03.07, 420.000 zł - w pawilonie;
04.07 - 10.07, 420.000 zł - w pawilonie;
11.07 - 17.07, 420.000 zł - w pawilonie;
18.07 - 24.07, 420.000 zł - w pawilonie;
15.08 - 21.08, 420.000 zł - w pawilonie.
Karty kwalifikacyjne, wpłaty oraz dodatkowe

informacje o obozach można uzyskać w Komen
dzie Hufca ZHP ul. Szkolna 18 do dnia 25.06.1994 
r w godz. 900 - 16w lub telefonicznie pod 
numerami: 20-463, 21-927 i w Pniewach - Laski 
Wielkie 14.

Komenda Hufca
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TWÓRCA NIEPRZETARTEG O  S Z L A K U

wychowany przed woją w duchu skautingu podjął 
w 1946 r. ciężki trud wychowawczy z młodzieżą 
zakładu poprawczego.

Z harcerstwem zetknął się jako młody kilku
nastoletni chłopak w Wągrowcu. Tam 13 XI 
1926 r. wstąpił do drużyny harcerskiej przy 
Seminarium Nauczycielskim. Przez kolejne 11 
lat należał do słynnej bydgoskiej Siódemki. 
Poznawał w harcerstwie kolejne szczeble wta
jemniczenia, zdobywał coraz wyższe stopnie i 
sprawności. Harcerstwo stało się jego życiową 
pasją Otrzymał przed wojną za swoją działalność 
Srebrny Krzyż za Zasługi ZHP. W kwietniu 
1939 r. podjął pracę w nowotworzonym Za
kładzie Poprawczym w Kcyni i z miejsca założył 
drużynę harcerską W  czasie okupacji należał do 
Szarych Szeregów, został wywieziony na roboty 
do Niemiec.

Po zakończeniu wojny w Bydgoszczy wraz z 
kolegami reaktywował 7 Drużynę Harcerską i 
był jej drużynowym do grudnia 1945 r.

W 1946 r. za namową ówczesnego dyrektora 
Zakładu Poprawczego Mieczysława Jędrzejew 
skiego wrócił do Kcyni i w marcu przystąpił do 
organizowania 16 Drużyny Harcerskiej im. An
drzeja Małkowskiego wśród młodzieży, która 
weszła w kolizję z prawem. A do drużyny 
przyjmował tych, którzy chcieli podporządkować 
się prawu i przyrzeczeniu harcerskiemu. Byli na 
początku przyjmowani na 3-miesięczny okres 
próbny. Wielu działaczy harcerskich wobec faktu

HARCMISTRZ ALEKSANDER 
WOLIŃSKI (1912-1986)

30 V br. iv Funce k. Chojnic 
rozpoczął się 28 zlot Drużyn 

Harcerskich Nieprzetartego Szlaku. 
Zjechało się kilkaset szkół specjalnych,

To on zaraz po wojnie w 1946 r. zorganizował 
z wychowanków kcyńskiego Zakładu Popraw
czego pierwszą w Polsce 16 Drużynę Harcerską 
im. Andrzeja Małkowskiego, 20 lat później 
nazwaną Nieprzetartego szlaku. To 19-22 VI
1967 r. harcerze kcyńscy wzięli udział w I Zlocie 
Drużyn Harcerskich Nieprzetartego Szlaku  w 
Sw ornigaciach
k. Chojnic i w 
ogólnej pun
ktacji uzyskali I 
miejsce (153 
punkty) oraz pu
char przechodni 
dyrektora Zakła
du Poprawczego 
w Chojnicach. II 
natomiast Zlot 
Drużyn Harcer
skich Nieprze
tartego Szlaku  
Chorągwi Byd
goskiej odbył się 
w Smerzynie k.
Łabiszyna w 
dniach 24-28 VI
1968 r., a orga
nizatorem była 
16 Drużyna Har
cerska im. A.
Małkowskiego z 
Zakładu Poprawczego w Kcyni.

To właśnie harcmistrz A leksander W oliński

ośrodków szkolno-wychowawczych, domów pomocy społecznej, zakładów 
poprawczych. Nie wszystkim jednak wiadomo, że twórcą idei Nieprzetartego 

Szlaku jest nieżyjący harcmistrz z Kcyni Aleksander Woliński.

Harcmistrz 
Z 1946 r.

Aleksander Woliński. Zdjęcie

utworzenia w poprawczaku harcer
stw a Aleksander W oliński był prze
konany, że nikt nie rodzi się przestępcą.
Po drugie - wzorował się na patronie 

drużyny i twórcy harcer
stwa polskiego Andrzeju 
Małkowskim, który właś
nie założył drużynę har
cerską spośród trudnej 
młodzieży.

W Zakładzie Popraw
czym w Kcyni, jako pie
rwszym w Polsce zakła
dzie karnym powstała do
brze działająca drużyna 
harcerska Prawo nosze
nia harcerskich mundur
ków wychowankowie ce
nili sobie wysoko. Czuli 
się w nich bardziej wol- Harcmistr, 
nymi. Przez drużynę prze- z 1976 r. 
winęło się kilkuset mło
dych ludzi. Wielu z nich weszło na 
normalną drogę życia Harcmistrz 
A leksander W oliński był organi
zatorem wielu wycieczek, biwaków i 
obozów harcerskich. Sam stwierdził,

Aleksander Woliński Zdjęcie

iż nie miał z 
obozów, biwa
ków poważ
nych ucieczek 
wychowanków. 
Z krzyżem har
cerskim wrę
czonym w 1926 
r. nie rozstawał 
się nigdy, nawet 
w najtrudniej
szych chwilach 
okupacji. Har
cerstwo było 
jego pasją i 
treścią życia. 
Pozostał wier
ny do końca 
harcerskim za
sadom. Także i 
po przejściu na 

25 IX 1986 r.emeryturę w 1972 r. Zmarł 
Twórca Nieprzetartego Szlaku  spoczywa na 
kcyńskim cmentarzu parafialnym.

JÓZEF MAKOSZ

Wojenne losy Raya Holmguista

AMERYKA - NORMANDIA
Późną jesienią 1986 r. odwiedziło 

Kcynię młode amerykańskie małżeństwo 
- Bret i Liza Job. Celem ich przyjazdu 
do Polski było odszukanie obozu je 
nieckiego, w którym prze
bywał i z którego uciekał 
iv styczniu 1945 r. ojciec 
Lizy - Ray Holmąuist, 
oficer armii amerykań
skiej. W Kcyni informacji 
o obozie jenieckim w Szu
binie udzielili młodym 
Amerykanom panowie 
Tadeusz Wiśniewski i 
Ludwik Paszkiewicz.
Otrzymali po miesiącu list 
Z Ameryki. Tak pozna
liśmy losy żołnierza ame
rykańskiego, uczestnika 
inwazji w Normandii, po
tem jeńca obozu iv Szu
binie - Raya Holmąuista.

Ray Edward Holmąuist urodził się w Lan
caster, w stanie Minnesota 24 XI 1920 r. Zanim 
wstąpił do wojska uzyskał średnie wykształcenie 
ekonomiczne.

Po ukończeniu kursu oficer
skiego w Fort Benning (Georgia) 
został mianowany podporuczni
kiem i wysłano go do nowo 
powstałej 42 dywizji, przezna
czonej do inwazji na Francję. 10 
dni po D-day znalazł się na plaży 
Utah w Normandii. 7 VIII 1944 
r. w czasie bitwy pod Mortaine 
we Francji został wzięty do nie
woli przez Niemców. Trzymany 
był w Oflagu 64 w Szubinie.

W styczniu, w trakcie ewa
kuacji obozu, dotarł wraz z całą 
kolumną jeńców do Smogulca 
Zapamiętał, że był to duży ma
jątek z białym budynkiem miesz
kalnym. Kiedy główną drogą we
szli w obejście, widzieli poś
pieszną ucieczkę niemieckiego 
barona z żoną do Niemiec. Za-

Ray Holmąuist - uczestnik 
inwazji iv Normandii i wojny 
koreańskiej; jeniec obozu H’ 
Szubinie.
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TĘSKNOTA ZA ŻNINEM
Żnin, miasto moje rodzimie,
Miasto Ty moje kochane,
Co dzień piękniejsze i inne,
A jednak wciąż takie same!

Bogdan Woźniak urodz.il się 10 lipca 1927 r. w Żninie. Po iniń- 
skim liceum i studiach prawniczych został sędzią. Pracował w 
Wyrzysku i Szamocinie, następnie - jako adwokat w Żninie i 
Szubinie. Niecały rok jest na emeryturze. Publikacja w Pałukach 
jest jego debiutem.

Miasto wśród jezior leżące,
Stara, pałucka stolica.
Siedemset lat już liczące,
Czyste, jak oka źrenica!

Tak chciałbym do Ciebie wrócić, 
Znam tutaj każdą ulicę, 
Przestałbym tutaj się smucić,
Tu mógłbym śpiewać i krzyczeć!

Tyle już lat na to czekam, 
Tęsknię za tobą i marzę,
A czas mój płynie jak  rzeka, 
Gdyby to mogło się zdarzyć!

Powróciłbym tu na skrzydłach, 
Do mojej baszty, kościołów, 
Które mi nigdy nie zbrzydną, 
Powróciłbym i zawołał:

WIECZÓR W CHOMIĄZY
Pięknie jest tutaj wieczorem.
Kiedy słońce nad borem 
Zachodzi - takie ogniste,
Kiedy niebo jest czyste 
A jezioro, nieco szare,
Wzrok przykuwa swoim czarem,
Takie ciche i spokojne,
Pełne cieni, dostojne,
W półmroku się pogrąża.
To Szlachecka Chomiąża.

Po cichu wiatr po lesie 
Z poszumem liści niesie 
Słyszalne jako śpiew 
Rozmowy leśnych drzew 
Z sąsiadem swym - jeziorem,
Co leży między borem.

SZLACHECKIEJ
Promieniami przypali,
Kiedy zaczną się chwalić, 
Ptaki, co im się śniło,
A wszystko znów będzie żyło 
Może piękniej, inaczej? 
Tylko patrzeć, zobaczyć...

Ale trzeba zaczekać.
Noc, jak dzień - też ucieka!

Chomiqża Szlachecka, 
wieczorem 8 września 1978

RYDLEWSKA DROGA

Kocham cię miasto rodzinne, 
Kocham jak  dawniej i więcej. 
Jak me wspomnienia dziecinne, 
A może jeszcze goręcej?

Przyjmij mnie w swoje ramiona, 
I przytul mnie znów jak matka, 
Tu chciałbym żyć i skonać, 
Zostawić wiersze w spadku.

Szamocin 6 czerwca 1975

Gdy naraz słońce znika, 
Cichnie leśna muzyka,
A wszystko ogarnia noc. 
Wtedy tajemna moc 
Każe już tylko marzyć 
O tym, co może się zdarzyć. 
Tu po nocy, o świcie,
Kiedy słońce sowicie 
Znów jezioro wyzłoci, 
Kiedy liście paproci

- SZUBIN - ODESSA...

Lubię drogą do Rydlewa 
Spacerować samotnie 
I słuchać wiatru jak śpiewa, 
Jak szumi wielokrotnie,

W koronach starych drzew, 
Jak opowiada baj e. •
Co to jest za cudny śpiew? 
Jak urzeczony staję.

Patrzę na wierzby plączące 
Nad drogą pochylone,
Na gałązki zwisające 
Na wietrze roztańczone,

Patrzę na łąki zielone, 
Dojrzewające zboże,
I na maki czerwone,
Na rolnika co orze,

Amerykanie, którzy wybrali się <u> Polski, by poznać miejsce, 
gdzie ich ojciec przebywal w obozie jenieckim -B ret i Liza 
Job

mieszanie było takie, że eskorta konwoju nie sprawdzała 
czy są wszyscy. Ray ukrył się pod sianem. Również 50 
innych amerykańskich jeńców ukryło się w różnych 
miejscach na majątku.

Po jakimś czasie uwolniła ich armia rosyjska. Zostali 
odesłani przez Warszawę i Lublin do Odessy, a następnie 
do Port Saidu, na tereny kontrolowane przez Amerykanów.

Po wojnie rozpoczął studia prawnicze, ukończył je w 
1949 roku, po czym ożenił się i założył firmę prawniczą w 
Warren (Minnesota).

W czasie wojny w Korei został znów powołany do 
wojska i służył 18 miesięcy jako oficer. Po wojnie 
powrócił do zawodu, mieszka do dziś w Benson (Minne
sota).

Polskę wspomina często, dowodem - wizyta córki, 
zainteresowanej wojenną drogą ojca. Ray mówił jej, że 
przeżył tylko dlatego, że pomocy udzielili mu Polacy. 
Nigdy tego nie zapomni.

JÓZEF MAKOSZ
Liza i Bret w rozmowie z mieszkańcami Kcyni: Ludwikiem 
Paszkiewiczem i Tadeuszem Wiśniewskim.

Jakieś tam pole w oddali,
Na zachodzące słońce,
Co ognistą się pali,
Kulą nad ziemią, gorące.

Tak sobie słucham i patrzę,
Aż nie nastanie zmrok,
Aż obraz się nie zatrze,
Aż mnie zawiedzie wzrok.

Wtedy dopiero wracam 
Z wiatrem lub pod wiatr,
Przez planty drogę skracam, 
Tak idę przez mój świat.

A w sercu tak mi błogo,
I tak mi dusza śpiewa,
Za tamtą, rydlewską drogą.
Za zbożem co dojrzewa,

Że jestem już kimś innym, 
Kimś już nie z tego świata, 
Kochankiem drogi niewinnym, 
I bratem wiatru, brata.

Żnin, 9 lipca 1976
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BI URO IA C H U 1 I O W 1 
" A f U f  -

-  komputerowe prowadzenie ksiąg podatkowych oraz ewidencji ryczałtowej i VAT,
-  rozliczenia z Urzędem Skarbowym i ZUS-em, -  świadczymy usługi stałe i jednorazowe.

Żnin, ul. Leśna 10, tel. 20-898
A TANI DOM

mgr inż. Marek Sokolnlcki
PRojtkrowANiE i  N a<Jzó u  BudowlANy 

PoŚREtjNiciwo HainkIIli NiERUchoMOŚCIAMi 
Żnin A). Sienkiewicza 4, tal. dom. 222-18

SKLEP
MOTORYZACYJNY

S C. M. St. Szulc,
Żnin, u l. Śniadeckich 12,

poleca
szeroki asortyment części 
zamiennych i akcesoriów 
samochodowych
■ Fiat 126-p, FSO,
■ Polonez

Zapraszamy

HURTOWNIA
Żnin, ui. Składowa 4, tel. 22-853, 

czynna 800 - 1600, w soboty 800 - 1300 
In fo rm u je m y  

S z a n o w n y c h  K l ie n tó w ,  iż  
1 .0 6 .9 4  r. u ru c h o m il iś m y  p u n k t  p a t r o n a c k i  

P .H . "C e n t r o s t a l" In o w r o c ła w .
O fe ru je m y  w s z e lk ie  w y ro b y  h u tn ic z e  w  c e n a c h  

" C e n tro s ta lu "

Z A K Ł A D  U S Ł U G  
P O G R Z E B O W Y C H

Władysław
Pietras

y o n k  ur6/>
Czynny całą dobę:
* duży wybór trumien własnej produkcji,
* obsługa ceremonii pogrzebowej, * autobus, *wieńce,
* załatwianie formalności pogrzebowych q  
od aktu zgonu do stypy włącznie,

* przechowywanie zwłok w chłodni,
* wywóz z prosektorium,
* wystawiamy rachunki honorowane przez ZUS.

ŻNIN , PI. W o lnośc i 15, ul. Parkow a 2 22-031, 21-052

s o a  S K L E P  e o a  

S P O Ż Y W C Z Y
SC. M . St. Szulc,

Żnin, u l. Śniadeckich 3,

poleca
artykuły spożywcze, 

piekarniczo- 
■cukiernicze oraz

100 asortymentów  
o- l cukierków
---- i ----------- żJ / mnych smakołyków

0 W AG A E O Ł m C Y  
Z G ĄS AW Y  1 O K O L IC  

Nowa firma

E K - R @ L
po leca  w s z y s tk ie  rodza je  

NAWOZÓW SZTUCZNYCH 
W

f a b s y q i n y g h 9
o fe ru je m y  równ ież  

po p rz y s tę p n y c h  c enach :

f i ® 8EL
G R O S Z E K  

- O R Z E C H
• KOSTKA
• BRUNATNY

Gąsawa, skład opalowy GS, 
czynny 800 - 1600, soboty 800 - 1300. 
Tel. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21 -060.

T - D b O ^ ’
PROSEKTORIUM PRZYSZPITALNE 

Żnin, biuro czynne: 8 00-1 1 00, tel. 21 -341 -5 w. 162.
Zakłady czynne całą dobę: - Żnin, ul. Składowa 20, - Janowiec, ul. Śniadeckich 20,

- organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- na terenie Żnina i gmin ościennych przewozy zwłok bezpłatne,
- klienci odbierający zwłoki z prosektorium, a korzystający 
z usług naszego zakładu uzyskują zniżkę około 400.000 zł 
ORAZ NIEODPŁATNE PRZECHOWYWANIE ZWŁOK,

- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 
(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, jedwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej 
za 900.000 zł do kwoty 7.000.000 zt (wersja francuska - exclusive),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi.

O rg a n iz u je m y  p o g rz e b y  d o s to so w a n e  d o  m o ż liw o śc i 
f in a n so w y ch  k a ż d e g o  k l ie n ta .
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PROGRAM TELEWIZYJNY 3.06-9.06
PIĄTEK 3.06
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 "Algier" — film USA
11.40 Muzyczna Jedynka
11.45 "Czy jeszcze żyje..." -  repor

taż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: "Ciuchcia"
13.30-15.55 Telewizja Eduka

cyjna:
13.30 "The Lost Secret"
13.45 Co najlepszego wymyślono 

dla dzieci?
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: "Ciuchcia"
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kilka najdłuższych dni-S ka

zani
17.40 "Tata, a Marcin powiedział..."
18.00 Randka w ciemno
18.45 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Kobiety Windsoru" -  serial
21.40 Puls dnia
22.00 Program rozrywkowy
22.20 Zawsze po 21
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Je

dynka
23.25 "Wielka ucieczka

-  historia nieznana"
-  film USA (1/2)

0.55-1.55 Widowisko
artystyczne

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia-serwis  

informacyjny
8.35 "Przygody Super

mana" — serial 
anim.

9.00 Studio Dwójki
9.10 "Muzea Austrii"
9.35 Świat kobiet
10.05 Film w wersji 

oryginalnej
10.30 Ulica Sezamko

wa (oryg.)
11.00 Studio Dwójki
11.10 Klub Juppies?
11.30 Dziura w koszu
11.50 Jubileusz Tadeusza Drozdy
13.00 Panorama
13.15 "Przystanek Alaska" -  se

rial
14.30 Non stop kolor
15.35 "Przygody Supermana" -  se

rial anim. USA
16.00 Panorama
16.05 "Odlecieć stąd" — serial 

USA
16.55 La la mi do, czyli porykiwania 

szarpidrutów
17.30 Jeden z dziesięciu -  teletur

niej
18.00 Panorama
18.03-21.00 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg pro

gramu
22.15 "Przystanek Alaska" -  serial 

USA
23.00 Przystanek Dwójka

23.15 Teatr Sensacji: "Upiórwkuch- 
ni"

0.25 Panorama
0.30 Non stop kolor
I .  30-2.15 "Odlecieć stąd" -  serial

USA___________________

SOBOTA 4.06
PROGRAM I
7.00 Rondo
7.20 Rynek agro
7.45 Z Polski
8.05 Dom otwarty
8.25 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno-progr. Red. Ka

tolickiej
9.35 5-10-15 -  "Tajna mis

ja"
I I .  00 "Podwodna odyseja 

ekipy kapitana Cousteau"
-  franc. film dok.

11.50 Ludzie i zdarzenia
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.40 Morze -  magazyn
13.10 Studio sport
14.00 Walt Disney przedstawia: 

"Goofy i inni", "Track Of The 
African Bongo" (2) z teleteks- 
tem

15.15 Wiosenne MTV
15.35 Telewizyjny Teatr Rozmaito

ści: "Nauka tańca"
16.25 Zaproszenie do Teatru TV
16.35 Kilka najdłuższych dni
17.00 Teleexpress

17.20 Premiery Muzycznej Je
dynki

18.10 "Bank nie z tej ziem i"-serial 
polski

19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 "Być najlepszą” -  film fab. 

ang.
22.10 Wiadomości
22.20 Kariery, bariery
23.35 Sportowa sobota
0.20 "Walc Mefisto" — film USA 
2.05-3.50 "Patrick, Magid i inni"

-  film franc.

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Na szlaku tajemnic militarnych

— reportaż
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.35 "Enklawa" — reportaż
10.05 Studio Dwójki
10.10 Witaj Hiszpanio!

10.30 Studio Dwójki
10.40 Dziura w koszu
11.00 Studio Dwójki
11.05 Studio Sport
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

"Zbrodniarz, który ukradł zbrod
nię" -  film

13.55 Studio Dwójki
14.00 Impresje z lat 80.

14.20 Studio Dwójki
14.30 Studio sport
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zwierzęta świata -  serial 

dok.
15.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
16.00 Panorama
16.05 Aerosmith -  koncert
17.05 "Pełna chata" -  serial USA
17.30 Studio sport
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-mag.informacyjny
18.30 Gra — teleturniej
19.00 Studio sport

20.00 Program publicystyczny
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Kathleen Battle śpiewa w Me

tropolitan Muzeum w Nowym 
Jorku

22.35 Pewnego razu na Dzikim Za
chodzie: "Wielki Jake"

0.10 Panorama
0.15-1.15 Studio sport___________

NIEDZIELA 5.06
PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień -  magazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 "Zamek Eureki" -  serial USA
9.25 Tut Turu
9.35 Teleranek
10.10 "Domek na prerii" -  serial 

USA
11.00 Film dokumentalny
11.25 Ulice plakatów
11.55 Koncert życzeń

12.25 Teatr dla Dzieci: "Tośka"
13.30 Z kamerą wśród zwierząt
13.50 W starym kinie -  "Szkarłatna 

ulica"
15.40 Drobne starcia
16.05 Podróże na celuloidzie
16.35 Kilka najdłuższych dni
17.00 Teleexpress
17.30 "Dynastia Colbych" -  serial 

USA
18.20 7 dni -  świat
18.45 Antena

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Harem” (1/4)-s e 

rial USA
21.00 Sportowa niedziela
21.40 D. Day 50 lat póź

niej
22.15 Wielki powrót
23.00 Ulica plakatów
23.25 "Krzyk i krzyk" 

-  film węg.
0.50-2.00 Program mu

zyczny

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia
8.00 "Sandokan" -  serial
8.25 Film dla niesłyszących: "Ha

rem" -  serial USA
9.20 Słowo na niedzielę
9.30 Magazyn niedzielny
10.00 Sportowe remanenty — mag, 

sportowy
10.30 Nagrody Montreux 1994
11.00 Godzina z Hanną-Barberą
12.00 "Kat wenecki" -  film włoski
13.30 Nagrody Montreux 1994
14.05 Animals
14.30 Nagrody Montreux 1994

15.35 Reportaż
16.00 Panorama
16.20 "M.A.S.H."- serial 

kom. USA
16.50 Nagrody Montreux 

1994
17.20 Wydarzenie tygo

dnia
17.50 Camerata 2
18.20 Studio Dwójki
18.30 Gra -  teleturniej
19.00 Studio sport
20.00 "A kuku, panie kru

ku" — serial
20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.25 Nagrody Montreux 

1994
22.20 "Dżentelmeni i gra

cze" -  serial ang.
23.10 Nagrody Montreux 

1994
24.00 Panorama
0.05 Nagrody Montreux 1994 
1.05-2.30 Puchar Rolland Garros

PONIEDZIAŁEK 6.06
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Dynastia Colbych" -  serial 

USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Luz -  program nastolatków
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 Szkoły w Europie
13.50 "... swego nie znacie..."
14.00 Szukam ciebie
14.10 Jaka szkoła?

PRZYJEDŹ STARYM  *  WYJEDZIESZ NOWYM!

‘ WĄGROWIEC, ul. Kcyńska 56 
tel. 620-150, tlx 04-77-96, fax 622-500, 

* PILA, Al. Poznańska 200, tel. (0-67) 
12-32-46 (Motylewo),
(1-562) nr kier. woj. bydgoskie.

AUTORYZOWANY DEALER

AUTO SALON
za p r a s za  K lientów  

do sw o ich  p u n k tó w  sp r z e d a ż y

FABRYCZNIE NOWE
* Polonezy Caro,
* Tico - DX, PM,
* Fiaty-126p FL
* Cinquecento.

***** RATY DLA ROLNIKÓW *****
Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej i w leasingu.

Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku.
Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.

W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY KRAJOWE SAMOCHODY UŻYWANE!

S p e c ja l is ta  p o ło ż n ic tw a  
i chorób k o b ie c y c h

Lek. med. Jerzy Koźma 
przyjmuje we wtorki i piątki od 1530 - 18°°, 

Żnin, ul. Kościuszki 20
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14.15 Transmisjauroczystości wro- 
cznice operacji "Overlord"

16.05 Luz -  magazyn nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
16.55 Kilka najdłuższych dni
17.00 Teleexpress
17.40 Prawo i bezprawie
18.05 "Latający cyrk Monty Pytho- 

na”
18.45 Wieczorynka
19.15 Wiadomości
19.45 Transmisjauroczystości wro- 

cznicę operacji "Oyerlord"
20.35 Teatr Telewizji: "Prorok Il

ia"
22.15 Prosto z Belwederu
22.30 Puls dnia
22.50 Program rozrywkowy
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Miniatury
23.30-1.45 Grazie, Federico: "Giu- 

lietta i duchy" -  film włoski

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informa

cyjny
8.10 "Młodzi tego nie rozumieją" 
P.35 "Wojownicze Żółwie Ninja"

-  serial anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  se

rial
9.40 Ona -  magazyn
10.05 Otto Grokenberger -  produ

cent niezależny
10.25 Seans filmowy
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 "Względne wartości" -  ang. 

film dok.
13.00 Panorama
13.15 "Sprawca nieznany" -  serial 

niem.
14.10 Pytania o Polskę
15.00 Kobzdej, Kubisiewicz, Stru

miłło -  rysunki z Azji
15.35 "Wojownicze Żółwie Ninja"

-  serial anim.
16.00 Panorama
16.05 Lokalny program wyborczy
17.15 Polska Kronika Filmowa
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Względne wartości" -  film 

dok.
20.00 "Zdrówko" -  serial USA
20.25 Auto -  magazyn motoryza

cyjny
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22.00 Noc detektywów: "Max

Monroe -  Niepokorny" -  film 
USA

23.30 "Gorące dni" -  film dok.
24.00 Panorama
0.05 Muzyka moja miłość 
0.40 Noc i stres
0.55-1.20 "Zdrówko" -  serial_____

WTOREK 7.06
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Życie" -  serial jap.
10.45 "Pobór" -  reportaż
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Klub Samotnych Serc

11.35 "U źródeł — początki chrześ
cijaństwa" -  film dok.

11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: Tik -  Tak
13.30-15.55 Telewizja Edukacyj

na:
13.40 Gwiezdne podróże prof. Mar

ka Demiańskiego
13.55 Klinika chorych maszyn
14.10 Z lamusa techniki
14.20 3-2-1 Kontakt
15.00 Księga cudów techniki
15.15 Trzy razy N
15.30 Magazyn informatyczny
15.50 W świecie nauki
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak
16.50 Muzyczna Jedynka
16.55 Kilka najdłuższych dni
17.20 Teleexpress
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 "Królik Bugs przedstawia" 

-  serial anim. USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Ścigać się z wiatrem" -  film 

USA.
21.50 Sejmograf
22.10 Listy o gospodarce
22.40 Program rozrywkowy
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Niezwykłe biografie: "Samot

nik" -  film dok.
24.00 Życie moje
1.00-1.55 Siódemka w Jedynce

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informa

cyjny
8.10 Magazyn poranny
8.35 "Przygody Blacky'ego"-serial 

anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  se

rial
9.40 Świat kobiet
10.05 Jubileusz Tadeusza Drozdy
11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 Film dokumentalny
13.00 Panorama
13.15 "Zakazana miłość" — serial
14.00 Linia specjalna
14.50 Mój mały świat
15.10 Ojczyzna-polszczyzna
15.35 "Przygody Blacky’ego" -  se

rial
16.00 Panorama
16.05 Lokalny program wyborczy
17.15 Poszukiwanie prawdy
17.30 "Miłośćidyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 Film dokumentalny
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
22.00 Perły z lamusa: "Czerwona 

oberża" -  kom. franc.
24.00 Panorama
0.05-0.55 "Żywotczłowieka rozbro- 

jonego" -  serial polski (1/3)

ŚRODA 8.06
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości

9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Hasło: Kocham cię" —serial 

USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat
11.15 XXX lat Studenckiego Fes

tiwalu Piosenki (3)
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla młodych widzów
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 "Kicz" -  film dok.
13.50 Sztuka bez tajemnic
14.00 Drama, czyli odkrywanie sie

bie
14.20 "Syn głogowskiego rabina" 

-  film dok.
14.55 Ossolińska książnica
15.15 "AntyDaniken"
15.35 Historia Polskiego Radia
15.55 Program dnia
16.05 Program dla młodzieży
16.50 Muzyczna Jedynka
16.55 Kilka najdłuższych dni
17.20 Teleexpress
17.40 Pro familia
18.05 "Hasło: Kocham cię"-seria l 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Program rozrywkowy
20.50 Film fabularny
22.05 Puls dnia
22.25 Studio sport
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 "Huśtawka" — film niem.
1.30 Taki jest świat
1.55-2.00 Przedmioty, czyli krótka 

historia kina

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informa

cyjny
8.10 Magazyn poranny
8.35 "Kacper i jego przyjaciele"
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja"-serial
9.40 Świat kobiet
10.10 "The Lost Secret"
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 Powroty: "Jan Sawka" -  film 

dok.
13.00 Panorama
13.15 Studio sport
14.00 "Pierścień i róża" -  serial
14.30 Multihobby
14.50 Magazyn przechodnia
15.00 Zwierzęta wokół nas
15.35 "Kacper i jego przyjaciele"
16.00 Panorama
16.05 Lokalny program wyborczy 
17.17 Losowanie gier liczbowych

Totalizatora Sportowego
17.30 "Miłościdyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Walczyć do końca — Stani

sław Mikołajczyk" -  film dok.
20.05 "Sprawy Rosie 0'Neill" — se

rial USA
20.50 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 "Radio romans" -  serial TVP
22.40 StudioTeatralneDwójki:”Aw- 

wakum”
23.30 Andy Warhol
24.00 Panorama
0.05-0.55 Charlie Parker-program  

muzyczny

CZWARTEK 9.06
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Żar tropików" — serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 "Wcieniu skowronka"- repor

taż
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Słowa, słówka i półsłówka
13.30-15.55 Telewizja Edukacyj

na:
13.35 "SOS dla Ziemi" -  film dok.
14.05 Mieszkamy w Polsce, Euro

pie, na Ziemi
14.20 "Za kulisami zoo" -  serial 

przyr. USA
14.55 W rajskim ogrodzie
15.10 Najlepsi na start, czyli 

1500 sekund ze zwierzętami
15.30 My, dorośli
15.55 Program dnia
16.05 Słowa, słówka i półsłówka
16.50 Muzyczna Jedynka
16.55 Kilka najdłuższych dni
17.20 Teleexpres
17.40 Antena
18.05 "Maszyna marzeń" -  serial 

dok.
18.30 Znaki czasu
19.00 Tęczowy mini—box
19.10 Zjedz to sam
19.30 Wiadomości
20.10 "Żar tropików" -  serial USA
21.05 Bilans -  magazyn rządowy
21.20 Debata Jedynki
22.10 Dwóch takich z kabaretu 

"Klika"
22.30 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Muzyczna Jedynka
23.30 "Co z oczu, to i z myśli"-film  

dok.
0.20-1.20 Publicystyka kulturalna

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 "Miłość i dyplomacja" -  se

rial
8.05 Zbliżenia -  magazyn informa

cyjny
8.10 Magazyn poranny
8.35 "Zorro" -  serial USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu
13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 "Zorro" -  serial USA
16.00 Panorama
16.05 Lokalny program wyborczy
17.30 "Miłość i dyplomacja” -  se

rial
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 Małe ojczyzny
19.30 Zawód -  amator
20.00 Zapamiętać sen -  film dok.
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Przed Jałtą, po Jałcie
22.00 "Po sezonie” — dram ang.
23.25 StudioTeatralne Dwójki: "Ca-

rmina Burana"
0.05 Panorama
0.10 Program muzyczny
2.50-6.00 Studio sport

•w  Podkreślone zostały pro
gramy telewizji bydgoskiej
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PAŁUCKI KOMITET WYBORCZY 
PREZENTUJE KANDYDATÓW NA RADNYCH
TOMASZ
ZWOLENKIEWICZ
Kandydat na radnego z okręgu wyborczego 

nr 10 (Żnin: Piwna, Pieniężnej nr 23, 25, 27, 29, 
31,33, 35, 37).

Żninianin, lat 36, żonaty, ojciec dwójki dzieci, 
dr nauk medycznych, specjalista chorób dzieci, pracu
jący w żnińskim szpitalu na stanowisku zastępcy 
ordynatora oddziału dziecięcego i zastępcy dyrektora 
ZOZ-u.

TomaszZwolenkiewicz jest absolwentem liceum 
w Żninie i Akademii Medycznej w Gdańsku, od 
rozpoczęcia pracy zawodowej w 1983 r. pracuje w 
naszym szpitalu, podwyższając swoje kwalifikacje. 
W 1991 roku jako stypendysta Kongresu Polonii 
Amerykańskiej kształcił się w Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Harvard w Bostonie (USA). W 1993 
r. jako stypendysta Fundacji Sorosa przez 4 miesiące 
odbywał staż w San Francisco w Kalifornii przygo
towując pracę doktorską, którą z powodzeniem 
obronił w kwietniu br.

Problemy opieki zdrowotnej w naszym regionie 
będą niejako naturalnym zagadnieniem, którym 
chciałby się zająć w nowej radzie.

Drugim równie ważnym problemem jest 
współpraca gminy z partnerami zagranicznymi. 
Tomasz Zwolenkiewicz od wielu lat ściśle współpra
cuje z holenderskimi fundacjami: Ommen helpt 
Polen i St. Imelda Stichting.

Fundacja Ommen helpt Polen od czasów stanu 
wojennego systematycznie wspiera najbiedniejszych 
mieszkańców gminy, za jej pośrednictwem doszło 
do oficjalnych kontaktów między władzami gmin 
Ommen i Żnina. Fakt, że niewiele ztych oficjalnych 
kontaktów dla żnińskiej gospodarki wyniknęło, jest 
dla naszej lokalnej sytuacji gospodarczej bardzo 
niekorzystny i nowa rada powinna to zmienić; go
towość do współpracy ze strony holenderskiej nadal 
jest bardzo żywa. •

Drugą fundacją, z którą współpracuje Tomasz 
Zwolenkiewicz jest St. Imelda Stichting, dzięki 
której szpital w Żninie wzbogacił się o sprzęt 
medyczny wartości ponad 2 mld. zł. W czerwcu 
otrzymamy nowy inkubator dla wcześniaków za 
250 min zł.

Tragiczny stan nawierzchni ulicy przed blokami 
przy Wandy Pieniężnej oraz poprawa estetyki całego 
osiedla są dla naszego kandydata najważniejszym 
problemem do rozwiązania w skali lokalnej.

Jeżeli chcecie Państwo nowoczesnej opieki 
zdrowotnej w Żninie, jeżeli widzicie szansę dla 
naszej gminy we współpracy zagranicznej, jeżeli 
wierzycie, że może to wzbogacić gminę w nowe 
miejsca pracy to głosujcie na Tomasza 
Zwolenkiewicza!

KRYSTYNA JARZĘBOWSKA
Kandydatka na radną z okręgu wyborczego nr 19 

(sołectwa: Januszkowo, Murczynek, Murczyn).
Żninianka od urodzenia, nauczycielka, lat 44, wykształcenie 

wyższe pedagogiczne, przez pracę zawodową zwiazana jest od 
25 lat z życiem wsi. Pracuje w szkole w Januszkowie. Osoba 
energiczna, chętnie pracuje społecznie, ławnik Sądu Rejonówego 
w Żninie. Chciałaby zająć się problemami oświaty na wsi i 
ochroną środowiska, a także stanem llróg lokalnych. Wiadomo, 
że klucz do rozwoju kraju leży w rozwoju oświaty, pozwólmy 
więc nauczycielom działać - także w Radzie Miejskiej.

Jeśli chcecie, by miał się kto ująć za oświatą wiejską - 
glosujcie na Krystynę Jarzębowską!

PAWEŁ HAŁABURDZIN
Kandydat na radnego w okręgu wyborczym nr 4 (Żnin: Bolesława Chrobrego, Boczna, Cicha, 

Bolesława Śmiałego, Czarnieckiego, Glicznera, Grunwaldzka, Gwardii Ludowej, Kazimierza Wielkiego, 
Kasztanowa, Majdanowa, Mieszka 1, Opłotkowa, Ptasia, Przemysława IV, Składowa, Skrajna, 
Topolowa, Władysława Łokietka, 22 Lipca, Władysława Jagiełły).

na pochodach pierwszomajowych - 
przysparzając kjopotu dyrekcji.

W szkole średniej zaczyna interesować 
się teatrem i muzyką. Grywa czarne cha
raktery w Teatrze im. Alberta Tison, współ
tworzy legendarną żnińską ekipę punkowo- 
alternatywną (Żepa) - przysparzając kłopotu 
organizatorom i nic nie rozumiejącej, 
przerażonej publiczności.

Ku przerażeniu samego siebie kończy 
żnińskie liceum (gimnazjum?) jako tzw. 
wzorowy uczeń.

Zaczyna studia na Wydziale Architektury 
i Planowania Przestrzennego Politechniki Poznań
skiej. Władze uczelni nie mogąc sobie z nim 
poradzić delegują go na praktyki do Hannoveru, 
Górlitz i Karlsruhe.

W czerwcu 1994 roku zamierza przysporzyć 
kłopotu wyborcom startując w wyborach samo
rządowych.

16 VIII 1969 roku pojawił się na świecie, wraz 
z nim pojawiają się kłopoty. Z biegiem lat przejawiał 
coraz większe zainteresowanie techniką i przyrodą. 
Zaczyna wspinać się na słupy wysokiego napięcia i 
drzewa, przysparzając kłopotów zatroskanym 
rodzicom. W cząsach szkolnych najlepiej bawi się

PAWEŁ JANOWSKI
Kandydat na radnego z okręgu wyborczego 

nr 21 (sołectwa: Jadowniki Bielskie, Chomiąża 
Księża, Kierzkowo, Jadowniki Rycerskie, Wój- 
cin). Technik rolnik, lat 25, urodzony i 
mieszkający w Jadownikach, kawaler.

Paweł Janowski od trzech lat jest właścicielem 
mieszalni pasz, w którą stale inwestuje, rozszerzając 
asortyment oferowanych produktów. Żyjąc i pracując 
na wsi oraz posiadając przygotowanie zawodowe, 
prowadzi w nowoczesny sposób własne 
gospodarstwo rolne, korzystając z pomocy rodziców.

Praktyka rolna, uzupełniona wykształceniem w 
zakresie tematyki rolnej to atut naszego kandydata.

Pracując w nowej radzie Paweł Janowski 
chciałby skoncentrować się na problematyce wsi i 
rolnictwa. Własnym przykładem udowodnił, że 
nawet małe gospodarstwo rolne w połączeniu z 
działalnością usługową może stanowić źródło 
utrzymania dla kilku osób. Rozwój usług dla 
rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego jest szansą 
rozwoju wsi naszego regionu.

Nasz kandydat chce, jako jeden z 
pierwszoplanowych tematów swojej działalności, 
podjąć problem telefonizacji Jadownik, Wójcina, 
Kierzkowa i Chomiąży Ks. Bliskość nitki gazociągu 
daje szansę podłączenia tych wsi do sieci gazowej.

Jeżeli chcecie Państwo postawić na młodość, 
zapali przedsiębiorczość, jeżeli chcecie rozwoju 
usług na wsi i na rzecz wsi - głosujcie na Pawła 
Janowskiego!

PAŁUCKI KOMITET WYBORCZY
KOMPETENCJA, ŻYWIOŁOWOŚĆ. ZMIANY

MATERIAŁ WYBORCZY, OGŁOSZENIE PŁATNE, MATERIAŁ WYBORCZY, OGŁOSZENIE PŁATNE 'PAŁUKI I3a/94



SKŁADY KOMISJI WYBORCZYCH W GMINIE ŻNIN
Miejska Komisja Wyborcza w Żninie uchwałami nr 3/94 z dnia 13 maja i 5/94 z dnia 30 maja 1994 r. 

na podstawie art. 33 i 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. Ordynacja Wyborcza do rad gmin (Dz- U. nr 
16 poz, 96 z późn. zm.) powołała obwodowe komisje wyborcze do przeprowadzenia wyborów samorządo
wych na terenie miasta i gminy Żnin.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 w Żninie z siedzibą w 
Liceum Ogólnokształcącym w Żninie ul. Sienkiewicza 1

przewodnicząca: Barbara Kamieńska, zastępca przewodni
czącej: Romuald Ratajczak, sekretarz: Barbara Grycza, człon
kowie: Maria Jarmuż, Zofia Bierońska, Joanna Marczewska, 
Leszek Kujawa, Andrzej Kurek, Stanisław Woźny.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 z siedzibą w Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Żninie ul. Szkolna 4

przewodniczący: Jacek Pietraszko, zastępca przewodniczące
go: Zygmunt Nowicki, sekretarz: Zofia Michalak, członkowie: 
Janina Rogowska, Jan Jezierski, Wojciech Wyppich, Danuta 
Gulczyńska, Hanna Kataflasz, Grzegorz Kurto, Lucyna Pa
cho.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 z siedzibą w Szkole 
Podstawowej nr 6 w Żninie ul. Jasna 5

przewodnicząca: Elżbieta Karabasz, zastępca przewodniczą- 
cejLudmila Musiał, sekretarz: Alicja Dąbrowska, członkowie: 
Mieczysław Książkicwicz, Stanisław Tarasiuk, Jerzy Staszews
ki, Elżbieta Narbutowicz, Tomasz Kataflasz, Zenon Świder, 
Stefan Piekarski

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 z siedzibą w Zasadniczej 
Szkole Rolniczej w Żninie ul. Klemensa Janickiego 26

przewodniczący: Józef Borowski, zastępca przewodniczące
go: Rafał Goc, sekretarz: Elżbieta Górska, członkowie: Eugenia 
Brzykca, Hanna Kataflasz, Zbigniew Lipiński, Aleksandra 
Szpek, Anna Jaworska.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 z siedzibą w Zespole Szkól 
Ekonomiczno-Handlowych w Żninie ul. Śniadeckich 18

przewodniczący: Gabriel Wawrzyniak, zastępca przewodni
czącego: Danuta Górska, sekretarz: Anna Lewandowska, człon
kowie: Jerzy Krynicki, Ryszard Ćwiklak, Adam Wesołek, 
Edward Ślępecki, Tadeusz Ziętek, Marlena Sasinowska-Mel- 
ler.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 6 z siedzibą w Zespole Szkół 
Mechanicznych w Żninie ul. Browarowa 14 '

przewodniczący: Franciszek Rogowski, zastępca przewodni
czącego: Andrzej Nogalski, sekretarz: Alicja Nowak, członko
wie: Krzysztof Płażewski, Alojzy Kioniccki, Irena Kmiećko- 
wiak, Arkadiusz Wagner, Beata Torkowska-Turek, Wiesław 
Stanula, Aleksander Krzyżaniak.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 7 z siedzibą w Szkole 
Podstawowej w Żninie ul. Wandy Pieniężnej 19

przewodnicząca: Jadwiga Skonieczna, zastępca przewodni
czącego: Krzysztof Komasiński, sekretarz: Janina Wawrzyniak, 
członkowie: Anna Bielska, Roman Popkowski, Danuta Kośmic- 
ka, Edmund Bolewski, Ewa Miażdżyk, Elżbieta Joachimowska, 
Zolla Turzyńska.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 8 z siedzibą w Żnińskim 
Przesiębiorstwie Wodociągów i Energetyki Cieplnej spółka z o.o. 
w Żninie ul. Aliantów 16

przewodnicząca: Krystyna Krzemińska, zastępca przewodni
czącego: Barbara Rewers, sekretarz: Elżbieta Świercz, członko
wie: Aleksandra Purczyńska, Krystyna Chrząszczak, Kazimie
ra Wilhelm, Urszula Kozikowska, Jan Kausa, Ryszard Gatka.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 9 z siedzibą w Szkole Podstawowej 
Nr 4 w Żninie ul. Mickiewicza 32

przewodniczący: Kazimierz Jańczak, zastępca przewodniczącego: Eu- 
geńiusz Dobaczcwski, sekretarz: Wanda Pejka, członkowie: Elżbieta 
Dąbrowska, Alicja Ziętek, Edmund Kozieł, Małgorzata Ziemińska, 
Izabela Budzińska, Danuta Kamińska, Anna Kmiećkowiak.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 10 z siedzibą w Spółdzielni Miesz
kaniowej w Żninie ul. Kopernika 5a

przewodniczący: Roman Rusiński, zastępca przewodniczącego: Zdzi
sław Adamczak, sekretarz: Danuta Łochowicz, członkowie: Marek 
Bielski, Maria Schmidt, Jerzy Kalamajski, Bogdan Rewers, Zygmunt 
Koziclek, Wacław Purczyński, Adam Imbierowicz.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 11 z siedzibą w Szkole Podstawo
wej w Słębowie

przewodnicząca: Mariola Leśna, zastępca przewodniczącej: Krysty
na Szymańska, sekretarz: Małgorzata Kociaikowska, członkowie: 
Bronisław Adamus, Tadeusz Grzanka, Stanisław Dudek, Eugeniusz 
Mielczarek, Maria Burzych, Marek Olszewski.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 12 z siedzibą w Szkole Podstawo
wej w Januszkowie

przewodniczący: Janusz Sobczak, zastępca przewodniczącego: An
drzej Wróblewski, sekretarz: Mirosław Chmiel, członkowie: Leszek 
Przysiuda, Stanisław Brzykcy, Bogdan Sawicki, Lidia Szymańska, 
Franciszek Slomkowski.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 13 z siedzibą w Szkole Podstawo
wej w ładownikach

przewodniczący: Cezary Balkiewicz, zastępca przewodniczącego: 
Danuta Tulińska, sekretarz: Gabriela Patyk, członkowie: Hanna 
Porowska, Elżbieta Stręk, Lidia Cieślikiewicz, Piotr Marynowski, 
Zenon Flejter.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14 z siedzibą w Szkole Podstawo
wej w Podgórzynie

przewodniczący: Wiesław Majewski, zastępca przewodniczącego: 
Ewa Kozłowska, sekretarz: Urszula Brzozowska, członkowie: Maria 
Żychlińska, Alicja Lichocińska, Urszula Nawrocka, Hieronim Ma
ciejewski, Marek Bartkowiak, Zdzisław Rosiak.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 15 z siedzibą w Szkole Podstawo
wej w Cerekwicy

przewodnicząca: Krystyna Fryska, zastępca przewodniczącej: Euge
niusz Langowski, sekretarz: Maria Rezulak, członkowie: Ryszard 
Wysocki, Stanisław Kuchciński, Jan Gawron, Henryk Orlikowski, 
Józef Bugno, Marek Sikora.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 16 z siedzibą w Przedsiębiorstwie 
Rolno-Przetwórczym Brzysko-Rol w Brzyskorzystewku

przewodniczący: Krzysztof Kaczmarek, zastępca przewodniczącego: 
Maria Chmielewska, sekretarz: Stanisława Brej, członkowie: Alek
sander Raplis, Jan Mazurek, Jerzy Ulatowski, Stanisława Kozłows
ka, Franciszek Michalski, Eugeniusz Nowak.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 17 z siedzibą w Szkole Podstawo
wej w Gorzycach

przewodniczący: Zdzisław Nowak, zastępca przewodniczącego: An
toni Slota, sekretarz: Maria Błońska, członkowie: Dorota Okońska, 
Franciszek Ziętek, Stanisław Bocian, Zbigniew Lukomski, Józef 
Kuczma, Marek Jarmuż.
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P a ł u c k i  M a g a z y n  R o l n i c z y

TARGI ROLNE W JANOWCU
W czasie targów odbywał się koitkurs. Swe wyroby zgłosiło 

14 firm. Pierwszą nagrodę - puchar wojewody - otrzymała firma 
BIN z Aleksandrowa Kujawskiego za ich ofertę małych i tanich 
silosów zbożowych, przeznaczonych dla rolników indywidualnych 

Wystawca, który reklamował się hasłem Weźmy zboże w 
swoje ręczę - Stanisław Kaszubski, doradca do spraw marke
tingu i promowania prywatnego Zakładu Mechanizacji Rol
nictwa. Opowiedział mi historię, która poucza, jak pomocna 
może być nawet mała sugestia. Sprawa zrodziła się dzięki 
artykułowi śp. Józefa Kuśmierka - redaktora Gazety Wybor
czej, który w swych reporterskich podróżach dotarł do wsi 
Miława koło Trzemeszna. Tam wysłuchał bolączek rolnika 
Andrzeja Kubasika, który żalił się, że,nie ma tanich urządzeń 
do magazynowania zboża, odbierającego je  z kombajnu.

Redaktor Kuśmierek opisał wszystko w artykule gazety 
wydanej 19 III 1990 r. kończąc go odezwą że może znajdzie 
się ktoś w Polsce i zacznie produkcję tanich silosów prze
suszających i zaspokoi potrzeby rolników?

Stanisław Kaszubski (obecny doradca firmy) zainteresował 
się propozycją i artykuł pokazał przyjacielowi, który postanowił 
podjąć wyzwanie. Już 18 V 90 r. firma została zarejestrowana i 
produkcja ruszyła, najpierw małe zamówienią z garstką ludzi, 
aby już teraz montować swoje wyroby w całej Polsce, dla

CENY Ż Y W C A  Z A N O T O W A N E  31 V 1 9 9 4
żrwi£C wiiPHzowr ki . i
Bauza Januszkom..........25.D00
RSP Grochowiska---------25.G00
Zawistowski Wlad-owo —  24.506
H-Rol Łabiszyn.............  24.500
Ławniczak Janowiec........  24.060
Morawski Grochowiska —  24.000
Kwieciński Żnin.............  24.000
Janikowski Żnin----------  24.000
Jasiński Żnin-------------- 24.000
Pol-TuszJaroszewo-------  24.000
JekielMąkoszyn — -----  24.000
Biel.-Wiśn.Żnin-----------  24.000
Ubojnia Gigant Szubin-----  23.600
MakarewtczRynarzewo —  23.800
Rolmięs Łabiszyn---------  23.700
Lewandowska Rogowo —  23.760
GS Gąsawa---------------  23.500
IM Janowiec------------- 23.500
t r W I £ C  WI CP RZ .  K I .  t
Bauza Januszkowo--------  23.000
Pol-TuszJaroszewo------ - 23.000
H-Rol Łabiszyn-----------  23.000
Rolmięs Łabiszyn ---------  22.700
GS Gąsawa---------- - 22.500
Zawistowski Wlad-owo —  22200
RSP Grochowiska---------  22.000
JaślikowskiZnin............. 21.400
Kwieciński Żnin------------ 21.000
ZM Janowiec.................21.000
Lewandowska Rogowo —  20.800
mcioiir
Makarewicz Rynarzeim.—  19.000
JekielMąkoszyn------------19.000
Bauza Januszkowo----------18.500
Ławniczak Janowiec.......... 18.000
Biel.-Wiśn.Znin------------ 18.000
H-Rol Łabiszyn------------ 18.000
GS Gąsawa....... ....... ;- 17.500
PoHTuszJaroszewo---------17.500
Zawistowski Wlad-owo.....17.000
Janikowski Żnin ------------17.000
Rolmięs Łabiszyn---------- 17.000
Kwieciński Żnin...............17.000
Lewandowska Rogowo —  16.600 
ZM Janowiec------- —— 16.500

Morawski Grochowiska —  16.500
RSP Grochowiska..........- 16.000
Ż r W I £ C  WOL .  KL .  £
Makarew/czRynarzewo.—  20.500
Ławniczak Janowiec-------  20.000
Ubo jnia Gigant Szubin-----  20.000
H-Rol Łabiszyn----------- 20.066
Kwieciński Żnin------------ 19.500
Zawistowski Wlad-owo —  19.560
RSP Grochowiska---------19.500
Jasiński Żnin--------------- 19.200
JekielMąkoszyn............19.000
Morawski Grochowiska —  19.000
Bauza Januszkowo--------, 19.066
Lewandowska Rogowo —  19.000
Rolmięs Łabiszyn---------19.000
ZM Janowiec-------------- 18.600
I Y W I £ C  WOL .  KL .  1
H-Rot Łabiszyn ------------ 19.000
Rolmięs Łabiszyn---------18.000
Zawistowski Wlad-owo —  18.000
Ławniczak Janowiec-------17.506
Lewandowska Rogowo —  17.506
RSP Grochowiska...........17.500
Morawski Grochowiska —  17.500
Kwieciński Żnin------------ 17.500
Bauza Januszkowo--------17.060
ZM Janowiec-------------- 17.000
Żywiec woł.kl. 2
Zawistowski Wlad-owo —  17.000
ZM Janowiec-------------- 16200
K R O W Y  KL .  1
JekielMąkoszyn----- ------16.000
Makarewicz Rynarzewo —  16.000
ZM Janowiec-------------- 15.000
Zawistowski Wlad-owo — - 15.000
Ubojnia Gigant Szubin-----15.000
Kwieciński Żnin -------------14.500
H-Rol Łabiszyn............ '- 14.500
Morawski Grochowiska —  14.500
Rolmięs Łabiszyn -----------14.560
RSP Grochowiska—------ 14.500
Bauza Januszkowo--------14M0
Lewandowska Rogowo —  14.000

Buleczki-kiełbaseczki chm lę przed zanurzeniem w tłuszczu. Taki opiekacz pokazał 
SpomaszŻnin. fot. Dominik Księski

której BIN produkuje tanie silosy do magazynowania zboża.
Wiadomo - tuż po żniwach rolnik może dostać za zboże marne grosze. Ale w lutym... w 

marcu... w maju... ho ho! Byle mieć gdzie trzymać. Gdzie? W małych silosach firmy BIN.
Drugą nagrodę - puchar dyrektora ODR Minikowo otrzymał Spomasz za bogatą ofertę 

własnych towarów. Zafascynował mnie opiekacz, który produkował z ciasta smakowite 
bułeczki z zapieczonymi w środku parówkami. Świetnie to ponoć idzie na Wybrzeżu, w Żninie 
nie widziałam na ulicy - a szkoda. Mógłby ktoś dorobić. Inwestycja niewielka - kilka milionów. 

Puchar burmistrza Janowca otrzymał Stefan Pomiń z Janowca - za wdrażanie nietypowych 
systemów grzewczych. ciąg dalszy na stronie następnej

f  Uwaga rolnicy z rejonu | 
| Cukrowni Żnin! j

Spółdzielnia Ro ln iczo -Hand lowa R olnik  w Żninie 
w porozumien iu  z Cukrown ią  Żnin in fo rm u je ,  że |  

I  mężowie zaufania p rzy jmu ją  do dnia 10 VI 94 r.
zamówien ia  na sprzedaż węg la  dla p lan ta to rów 

I buraka cukrowego.
O db ió rw ęg la  z następujących m agazynów :  Żnin, 

j Jadownik i ,  S łębowo. Przy odbiorze węg la  p łac imy 
350 .000  zł (+ podatek VAT) od 1 tony  za t ranspor t .

I Pozostała kwota  zostanie pot rącona przy rozl i-  
I czeniu należności  za buraki .

W zamówieniu prosimy podać asortyment 
i (czy kostka, czy orzech, miał) oraz ilość.
L _______________________ j
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cd. ze strony poprzedniej
Wystawcy prezentowali przeróżne wyroby, od kwiatów po leki dla zwierząt. 

Niektórzy reklamowali się przedstawiając swoje wyroby za pomocą techniki wideo, 
toteż nic dziwnego, że wśród zwiedzających przeważały dzieci i młodzież. Jeden z 
wystawców stwierdził, że: rolników to widzę tu niewielu, jednak zważywszy, iż 
było to w Janowcu pierwsze tego typu doświadczenie, a młodzież to też przyszli 
rolnicy, istnieje nadzieja, że była to dla nich wspaniała lekcja jak łączyć: przyjemne 
(występy zespołów muzycznych, wśród których królowały Żuki), pożyteczne 
(wystawa, prelekcja) i kulturę fizyczną (bieg im. T. Hopfera). MARIA WARDA

Bogata ofertę przedstawił Agromet - Pilmet z Wrocławia (wyróżnienie)
fot..Maria Warda

Oferta firm y Pawiaków z Podgórzyna. Dorabiają wszystkie 
części według wzoru. fot. Maria Warda

Swój stolik m iał też Komitet Obchodów 700-lecia Janowca.
fot..Maria Warda

N A W O Z Y  M IN E R A L N E  (TYS .  ZŁ ZA 1 T) 31 V 9 4 0 PAŁ (TYS .  Z Ł )  ■ CENY Z A N O T O W A N O  31 V 1 9 9 4  R.
S A L E T R A  A M O R O W A Skl. Fabr. Januszkowo...... ..3.300 S I A RC Z A R A M OR O  L UZ EM
Lech-Pol Dziewierzewo ...... 2.450 Lech-Pol Dziewierzewo......... 3.300 Kadet Żnin....................... 800
Kadet Żnin.................... 2.500 P 1 4  K 1 4 SI A RC Z AR A M O K U  BR.
Mac-Tur Muszyn...... ...... 2.500 GS Żnin..................... ...2.500 WO R K ÓW.
Skl.Fabr. Januszkom......... 2.500 PK M B Skl. Fabr. Januszkowo........ 1400
GS Żnin................ ...... 2.5G0 Skl. Fabr. Januszkowo...... ..2.020 Lech-Pol Dziewierzewo....... 1400
S A L E T RA  W A P K I O W O GS Żnin..................... ...2.220 Kadet Żnin..................... 1.400
A M O R O W A S U P E R F O S F A T  P Y L I S T O- F OSF OR AR A M O R U
GS Żnin................ ...... 3.000 M A B R E Z O W Y Kadet Żnin.....................4.550
S A L E T R A  WIELOSKLADRIKOWA Skl. Fabr. Januszkowo...... ... 1.510 AB ROF OSKA
GS Żnin................ ...... 3.000 P O L I F O SKA 6 - Z 4 - 2 4 8 udet Rogowo............... .3.260
S A L E T R Z A K Kadet Żnin......................4.200 F L 0 V I T  BEZ CHLORU
Kadet żnin.................... 2.406 Mac-Tur Murczyn........... ...4.200 Kadet Żnin.....................5.100
Skl.Fabr.Januszkom ......... 2.500 P O L I F O SKA S - 2 0 - 3 0 F L B Y I T  CL
Mac-Tur Murczyn...... ...... 2.500 Kadet Żnin.................. ...4.100 Kadet Żnin................... . 3.500
Lech-Pol Dziewierzewo....... 2.500 Mac-Tur Murczyn........... ...4.100 BI ORAL
S A L M A B P O L I F O SKA 1 7 - 1 7 - 1 7 Kadet Żnin................... . /.t)00
Kadet Żnin............. ...... 2.400 Mac-Tur Murczyn........... ...4.050 WA P R O D O L O M I T O W E
Mac-Tur Murczyn...... ...... 2.600 P O L I F O S K A  15-15-15 - Kadet Żnin................... ... 2Gó
M O C Z R I K Kadet Żnin.................. ... 3.750
Kadet Żnin............. Mac-Tur Murczyn........... ...3.750 współpraca: ODR M mikowo
Mac-Tur Murczyn...... ...... 3.000

PASZE (TYS .  ZŁ)  CENY Z A N O TO W A NE  31 M A J A  1 9 9 4  R.
P R O W I T  T 1 0 0  K 6 K O R C E R T R A T  KW 1 0 0  KB PASZA BJ  1 0 0  KB
Kadet Żnin...........■-........ 540 Przybyłowicz Skórki---------- 166 PżZŻnin...................... - 396
GS Żnin....................... -..550 K O R C E R T R A T  P T - 1  1 0 0  K 6 PASZA T 1 0 0  KB
Przybyłowicz Skórki............ 560 GS Żnin--------- ----------- 866 GS Żnin - .................. - 366
P R B U I T  LP 1 0 0  KB Skl.tabr.Januszkowo--------- 966 PZZŻnin...................... - 366
Przybyłowicz Skórki............ 566 S U P E RK O R C .  P T - 2  1 0 0  KB Kadet Żnin — ................ - 3CG
GS Żnin........ ................ 596 Skł. Fabr. Januszkowo - ....... 850 PASZA L 1 0 0  KB
Kadet Żnin -.................... 620 S U P E R K OR C .  I 1 0 0  KB Pól Żnin...................... - 320
P R O U I T  KT 1  1 0 0  KB GS Żnin........................ 866 Kadet Żnin------ ------ —-- 386
Skl. fabr. Januszkowo........... 846 Skl. iabr. Januszkowo------ - 875 PASZA P W 1 0 0  KB

- 3SlK O R C E R T R A T  KL 1 0 0  KB PA SZ A BK  1 0 0  KB GS Żnin.......................
Skl. Fabr. Januszkowo.......... 930 GS Żnin------- -—  -— 466 Kadet Żnin---------------- - 466
Przybyłowicz Skórki............ 940 420 - AMA c/ u u A cifrIi 1
K O R C E R T R A T  KT  1 0 0  KB PASZA BK S T A R T E R  1 0 0  KB PASZA PP BRODĘR 1 0 0  KB
Kadet Żnin..................... 446 Przybyłowicz Skórki -.......... 460 PŻŻŻnin - .................. - 4GG
K O R C E R T R A T  K T 1  1 0 0  KB PZZŻnm------------------- 566 O T RĘ B Y  P S Z ERRE 1 0 0  K B
Przybyłowicz Skórki............ 846 OK OB ÓL R O U Ż Y T K.  1 0 0  KB PIZ Żn in ...................... - 186
KORĆ.  K T 2  1 2 %  1 0 0  KB Przybyłowicz Skórki---------- 466
Przybyłowicz Skórki---------- 966 P R E S T A R T E R  1 0 0  KB

Przybyłowicz Skórki — -— 626

U  l i i  W Ę B L O W Y  1 T
GS Żnin — ...................... 780
M M I  K O K S O W Y  1 T
Kadet Żnin...................... 9C0
KOKS 1 T
Kadet Żnin —-------------- 2.400
GS Żnin........................2.560
O S I E C K  1 r
GS Żnin............. -  1.500-1.830
Kadet Żnin---------------- 1.650

B S O S I E K  1 T
GS Żnin...............  1.260-1.480
Kadet Żnin----------------- 1.300
O S O S I E K  I  M I A Ł E M  1 T
GS Żnin..................... - 1.150
K O S T K i  O i T .  I I  T
Kadet Żnin................... 1.780
GS Żnin...............  1.830-1.920
Lech-Pol Dziewierzewo-----  1.873

P Ł O D Y ,  CENY Z T A R G O W I S K T Y S .  Z Ł - 2 4  V 9 4

ŻYTO
A B C D E

Łabiszyn
PSZENICA

5 186 200 200 60

Łabiszyn 6 246 260 266 56
Szubin
JĘCZMIEŃ

3 286 286 366 160

Łabiszyn 7 266 226 246 45
Szubin
OWIES

2 246 246 260 100

Łabiszyn
MIESZANKA

2 166 200 200 40

Łabiszyn 5 180 260 240 50
Szubin 2 206 206 246 106
Żnin
ZIEMNIAKI JADALNE

1 2.466 2.406 2.466 6

Łabiszyn 9 80 160 120 10
Szubin 6 80 80 100 70
Żnin
PROSIĘTA (PAPA)

2 1.600 0 1500 50

Barcin . 5 1260 1.360 1.300 50
Janowiec 11 1.356 1.426 1.550 76
Łabiszyn 5 1.156 1.360 1.406 90
Rogowo 14 1.266 1.460 1.500 90
Szubin 7 1.100 1.260 1.300 100

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, D zawierają ceny 
notowane w okresie największego nasilenia obrotów: - minimalne (B), 
najczęstsze (C) i maksymalne ( D) Kolumna E zawiera zainteresowanie 
zakupem (popyt) w procentach.

Żnin i Janowiec - wtorek, Kcynia - poprzedni piątek; Barcin i 
Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin -poprzednia środa.
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piuuckt t t /e te e
VI OGÓLNOPOLSKI BIEG IM. TOMASZA HOPFERA W JANOWCU
Główną imprezą sportową w ramach Dni 

Janowca był VI Ogólnopolski Bieg im. Tomasza 
Hopfera. Na Placu Wolności i ul. 22 Stycznia 
zgromadziło się bardzo dużo mieszkańców, aby być 
świadkami wspaniałych zmagań biegaczy. Na starcie 
stanęło 260 dzieci szkolnych oraz 80 uczestników 
biegu głównego na 10 km. W poszczególnych 
kategoriach wiekowych triumfowali:

Klasa I i II
dziewczęta: I - Marta Zamiar Janowiec, II - 

Angelika Kalczyńska Rogowo, III - Agnieszka 
Mikulska Rogowo;

chłopcy: I - Szymon Jelonek Rogowo, II 
Marcin Konatowsld Janowiec, III - Michał 
Kwiatkowski Rogowo.

Klasa III i IV
dziewczęta: I - Monika Burdyka Szubin, II - 

Emilia Maciejewska Kamiszewo, III - Katarzyna 
Kamyszek Kamiszewo;

chłopcy: I - Rafał Meller Rogowo, II - Rafał 
Narowski Mieleszyn, III - Dariusz Jagodziński 
Janowiec.

p i łk a  n o ż n a

Klasa V i VI
dziewczęta: I - Agnieszka Forystek Wąbrzeźno, 

II - Mireła Paczyńska Szubin, III - Katarzyna 
Kruczkowska Gniezno;

chłopcy: I - Wojciech Świtała Kolejarz Byd
goszcz, II - Jacek Pietras Janowiec, III - Łukasz 
Slomińsld Janowiec.

Klasa VII i VIII
dziewczęta: I - Katarzyna Lewandowska Wą

brzeźno, II - Magda Przybylska Gniezno, III - 
Anna Bąkowska Janowiec;

chłopcy: I - Tomasz Woźniak Janowiec, II - 
Marcin Wojciechowski Gniezno, III - Piotr Ra- 
iecłd Opalenica.

W biegu głównym na 10 km do Wybranowa i z 
powrotem zwyciężył w czasie 30,42 min. Henryk 
Jankowski z Olimpii Poznań. II miejsce zajął 
Jarosław Lewandowski z Klubu Biegacza w Ostro- 
mecku, a III Dariusz Kruczkowski z MKS Gniezno. 
Startowało na tym dystansie też kilka kobiet. Zwycię
żyła Maria Wasiluk z Ukrainy reprezentująca klub 
Instalator Międzyrzecz przed Małgorzatą Buko

wską TKKF Orzeł Bydgoszcz i Kamilą Węglicką z 
Klubu Biegacza Szubin.

Wspaniałą owację zgotowali widzowie dwom 
uczestnikom na wózkach inwalidzkich. Zwyciężył 
Krzysztof Głombowicz z Astorii Bydgoszcz przed 
Tadeuszem Terebusem z Włocławka. Najstarszym 
zawodnikiem był Henryk Pade z Orła Bydgoszcz 
(62 lata), a tylko 2 lata mniej miał Henryk Dittfeld 
z Wielenia. Najmłodszym wśród dorosłych ucze
stników był Robert Szczurek z Klubu Biegacza 
Ostromecko (20 lat). Antoni Grymuza z Instalatora 
Bydgoszcz był jedynym uczestnikiem startującym 6 
raz w tym biegu.

Najlepszymi juniorami (16-20 lat) okazali się 
Sylwester Góra z Gwardii Piła, Tomasz Zdziarski 
z MKS Opalenica i Marek Babiarz z Klubu
Biegacza w Szubinie.

Kolejność zespołowa: I - Kolejarz Bydgoszcz, II 
- Klub Biegacza Ostromecko, III - Florian Chojnice, 
IV - Instalator Bydgoszcz, V - TKKF Mogilno, VI - 
Orzeł Bydgoszcz.

CZESŁAW CZULIŃSKI

DLA KIBICA - WYTNIJ, ZACHOWAJ!

TERMINARZ
1-2 czerwca (środa-czwartek)
Zjednoczeni Trzemeszno - Unia (0:4) 
Brda - Notecianka (2:1)
Yictoria - Czarni (2:1) 
Pomorzanin Oktan - Huragan (1:0) 
Chojniczanka - Tttcholanka (2:1) 
Krajna • Pałuczanka (1:4)
Grom - Zagłębie (1:1)
Cuiavia - Zawisza II (2:0) 
Gopło-Zjednoczeni pauzuje 
4-5 czerwca (sobota - niedziela! 
Unia - Cuiavia (0:1)
Zawisza II - Grom (2:1) 
Gpoło-Zjednoczeni - Krajna (2:1) 
Pałuczanka - Chojniczanka (0:2) 
Tucholanka - Pomorzanin Oktan 
(1:3)
Huragan - Victoria (1:1)
Czarni - Brda  (1:2)
Notecianka - Zjedonczeni Trze
meszno (1:1)
Zagłębie pauzuje 
Dwie ostatnie kolejki decyzją Wy
działu Gier i Ewidencji Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej w Bydgoszczy 
zostały wyznaczone na dzień 12 i 19 
czerwca (niedziela) i wszystkie

OSTATNICH
spotkania zostaną rozegrane 
równocześnie o godz 16 °°.
12 czerwca (niedziela)
Notecianka - Unia (1:6) 
Zjednoczeni Trzemeszno - 
Czarni (1:1)
Brda - Huragan (0:1) 
Yictoria - Tucholanka (2:1) 
Pomorzanin Oktan - Pału
czanka (0:3)
Chojniczanka - Gopło-Zje- 
dnoczeni (0:1)
Krajna - Zagłębie (3:1) 
Grom - Cuiavia (2:1) 
Zawisza I I  pauzuje 
19 czerwca (niedziela)
Unia - Grom (0:1)
Zawisza II - Krajna (1:2) 
Zagłębie-Chojniczanka (3:3) 
Gopło-Zjednoczeni - Pomo
rzanin Oktan (0:4) 
Pałuczanka - Yictoria (1:2) 
Tucholanka - Brda (0:3) 
Huragan - Zjednoczeni Trze
meszno (1:2)
Czarni - Notecianka (1:2) 
Cuiavia pauzuje

4 KOLEJEK
w nawiasie podano wyniki z 
poprzedniej rundy.
Tabela strzelców:
10 - Radosław Stelmaszewski 
9 - Andrzej Lisiecki 
5 - Ryszard Lisiecki 
4 - Jan Cichowicz 
3 - Tomasz Kowalik, Ma
rcin Liana
1 - Mariusz Kolasiński, Ale
ksander Kośmirtd, Adam 
Dutkiewicz, Piotr Przywara, 
Robert Danelski, Krzysztof 
Gotowicz. (gb)

♦ Jedenasty, wyjazdowy 
mecz rundy wiosennej Oli
mpia Dąbrowa przegrała z 
zespołem Kujawianki Strze
lno 5:1. (pd)

♦ Spotkania jakie pozostały Pałuczance do rozegrania:
2 czerwca (czwartek) godz 1600 na wyjeździe z Krajną Sępólno 
5 czerwca (niedziela) godz 170l) w' Żninie z liderem Chojniczanką 
12 czerwca (niedziela) godz 1600 w Serocku z Pomorzaninem 
19 czerwca (niedziela) godz 1600 w Żninie z Yictorią Koronowo 
ostatnie spotkanie klasy okręgowej sezonu 1993/94 roku. (gb)

♦ 29 V (niedziela) w meczu piłkarskim o mistrzostwo A
klasy piłkarze MLKS Orzeł Kcynia rozgromili u siebie 6:1 
jedenastkę Zrywu Strzelce Górne. Praktycznie Zryw byl tylko 
tłem dla gospodarzy. Mecz toczył się przy zdecydowanej 
przewadze kcyniaków. Bramki dla zwycięskiej drużyny zdobyli: 
Jarosław Paszkiewicz - 4 i po jednej Piotr Pęczkowski oraz 
Ryszard Domżalski. (jóm)

STELMASZEWSKI I POLASZEWSKI 
W DRUŻYNIE GWIAZD
25 czerwca w Więcborku odbędzie się II mecz pomiędzy 

mistrzem ligi okręgowej bydgoskiej a drużyną gwiazd wyse
lekcjonowaną przez Gazetę Pomorską. Mecz rozegrany zostanie 
w sobotę 25 czerwca na stadionie Gromu, tydzień po zakończeniu 
rozgrywek Milo nam jest poinformować, że po ostatnim spotkaniu 
mistrzowskim, jakie rozegrała drużyna Pałuczanki w Więcborku 
z Gromem, a które obserwował redaktor działu sportowego 
Gazety Pomorskiej Grzegorz Sergot, do drużyny gwiazd powo
łani zostali dwaj piłkarze ze Żnina: napastnik Radosław Stelma
szewski i obrońca Zenon Polaszewsla. Jest to na pewno duże 
wyróżnienie dla klubu MKS Pałuczanka jak  również dla zawod
ników. Gratulujemy i życzymy udanego występu naszym piłkarzom 
w tym spotkaniu. (gb)

♦  S-klasowy 1 PC Brudzyń podejmował 29 V br. Sokoła 
Strzelno. Gospodarze mogą mówić o szczęśliwym remisie. Mimo 
prowadzenia do przerwy 1:0 goście w ciągu 5 minut po przerwie 
zdobyli 2 bramki. Po kontuzji Andrzeja Kurzawy i Jerzego 
Różanowskiego gospodarze grając ostatnie 20 minut w dziewiątkę 
(limit zmian wykorzystano) po akcji Zaworsld - Nowakowski 
zdołali ze strzału tego ostatniego wyrównać na 2:2. (cz)

♦ Sromotnej klęski doznali 29 V piłkarze
Sparty Janowiec. Gościli w Mogilnie, gdzie 
lider grapy III klasy A, mający już awans do 
ligi okręgowej, Pogoń zaaplikował im 8 goli. 
Dla S/Kirty 2 bramki zdobyli bracia Sławomir 
i Arkadiusz Grajczakowie. (cz)

♦ 22 maja (niedziela) drużyna Noteci
w meczu o mistrzostwo klasy A wygrała z 
lokalnym rywalem Dębem Barcin 2:0 
(0:0). Gra w polu była wyrównana, w 
większości toczyła się na środku boiska, 
jednak gościom brakowało skuteczności. 
Dla Noteci gole zdobyli: Wiesław Stypczy- 
ńsld i Leszek Stosik. Również w roz
grywkach młodzików piłkarze Noteci poko
nali na wyjeździe drużynę Spójni Białe 
Błota 0:3, natomiast juniorzy młodsi zmie
rzyli się z Gopłem - Zjednoczonymi z 
Kraszwicy przegrywając na wyjeździe 4:5 
Gopto początkowo prowadziło 5:0, jednak 
drużynie gości udało się zmniejszyć różnicę 
do 1 bramki. (ak)

w s e tc e u p  u *  t w m u / a c h
4 VI 94 r. (sobota), godz. 1700 - boisko sportowe 

w Gąsawie: mecz I-ligowy hokeja na trawie IK S  
Gąsawa - Grunwald Poznań.

4 VI 94 r. (sobota), godz. 1700 - boisko sportowe 
w Rogowie: mecz I-ligowy hokeja na trawie IK S  
Rogowo - Warta Poznań.

5 V I94 r. (niedziela), godz. 1600, stadion miejski 
w Kcyni: mecz rundy wiosennej o mistrzostwo klasy 
A grupy II: Orzeł Kcynia - Pogoń Lisi Ogon.

5 V I94 r. (niedziela), godz. 1700, boisko sportowe 
w Gąsawie: mecz I-ligowy hokeja na trawie LKS 
Gąsawa - Warta Poznań.

5 V I94 r. (niedziela), godz. 1700, boisko sportowe 
w Rogowie: mecz I-ligowy hokeja na trawie LKS 
Rogowo - Grunwald Poznań.

5 VI 94 r. (niedziela) godz. 1500 stadion miejski 
w Żninie: spotkanie o mistrzostwo województwa 
młodzików straszych Pałuczanka - Zawisza II.

PAŁUKI 22/94 s. 15



Sukcesy uczniów Zespołu Szkół 
Rolniczych w Gąsawie

Z INDEKSEM 
NA EGZAMIN 
DOJRZAŁOŚCI
Maj kojarzy się zwykle z kwitnącymi kasztanami, a przecież 

dla ostatnich klas szkół to także okres wielu emocji związanych 
z egzaminami końcowymi i maturą.

Egzamin dojrzałości w toku, o jego wynikach zbyt wcześnie 
jeszcze mówić.

W Zespole Szkół Rolniczych w Gąsawie maturę poprzedziły 
egzaminy z przygotowania zawodowego, do którego przystąpiło 
79 uczniów (30 z Liceum Zawodowego, 29 z 3-letniego 
Technikum Rolniczego i 20 z Technikum Rolniczego dla 
Pracujących). Egzaminy bardzo ważne, gdyż były one nie tylko 
sprawdzianem umiejętności praktycznych młodzieży, ale także 
jej szansą na uzyskanie tytułu technika.

W tym roku odbył się po raz pierwszy egzamin z nauki 
zawodu w Liceum Zawodowym. Składał się on z części 
tec ■■etycznej (produkcji roślinnej i zwierzęcej) i praktycznej 
dotyczącej zagadnień z żywienia rodziny, gospodarki odzieżą 
oraz higieny i ochrony zdrowia.

Młodzież wykazała się dużymi umiejętnościami. Prace 
szczególnie interesujące wykorzystano przy zorganizowaniu 
wystawki w gabinecie kroju i szycia. Podziwiać tu można 
fartuszki, spódnice, haftowane kołnierzyki, serwetki, itp. Szkoda, 
że uroczyście nakryte stoły z potrawami wigilijnymi, zimnym 
bufetem, daniami postnymi, czy też przysmakami na przyjęcia 
urodzinowe udało się utrwalić tylko na kliszy fotograficznej. 
Wyjątkowymi zdolnościami i zmysłem plastycznym wykazała 
się uczennica Elżbieta Walczak.

Po pomyślnie zdanym egzaminie wdzięczni abiturienci 
klasy IV zaprosili swe instruktorki, tj. inż. Irenę Przysłudę, 
mgr inż. Barbarę Pejkę, mgr inż. Małgorzatę Kałużę i mgr 
inż. Grażynę Mielcarzewicz na przyjęcie przez siebie przygo
towane (już bez żadnych stresów). Był to bardzo miły gest i 
podziękowanie za przekazaną wiedzę.

Kilka dni później odbyły się także egzaminy z przygotowania 
zawodowego (pisemne i ustne zprodukcji roślinnej, zwierzęcej 
i mechanizacji) klas trzecich Technikum Rolniczego i Te
chnikum Rolniczego dla Pracujących.

Oceny celujące otrzymali Paweł Olszak i Piotr Głąb. 
Była to m. in. również nagroda dla nich za udział w Okręgowej 
Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w Bielicach i 
zdobycie imponującej ilości punktów. Uczeń Paweł Olszak 
(przygotowany przez mgr. inż. Jana Grześkowiaka) wrócił z 
tej olimpiady z indeksem (3 miejsce i prawo wyboru uczelni 
rolniczej). Pozostałym uczestnikom, tj. Piotrowi Głąbowi 
(przygotowanemu przez mgr. inż. Piotra Sadowskiego) i 
Pawiowi Mazanemu (przygotowanemu przez mgr. inż. Hen
ryka Winkowskiego) zabrakło kilku punktów (2), aby zakwa
lifikować się na szczebel centralny. Warto zaznaczyć, że w 
Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolniczych obok starszych 
kolegów startował również Paweł Nowicki (przygotowany 
przez mgr. inż. Grażynę Mielcarzewicz), który wykazał się 
wyjątkową wiedzą, a przecież przed nim jeszcze rok nauki.

Wszyscy uczestnicy otrzymali wyróżnienia i oceny celujące 
zprzedmiotu. Życzymy im sukcesów na egzaminach dojrzałości 
(egzaminy pisemne już poza nimi, zdane pomyślnie). Za Pawła 
Olszaka dodatkowo trzymać będą kciuki uczniowie i nauczy
ciele w dniach 10-12 czerwca w czasie Centralnej Olimpiady 
Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w Białymstoku.

Zmagania uczniów klas maturalnych w czasie egzaminów 
z przygotowania zawodowego obserwowała pani wizytator 
mgr Elżbieta Nowak. Wyraziła ona swoje uznanie zarówno 
dla młodzieży, jak  i ich nauczycieli zawodu.

CZESŁAW JANOWSKI

AKTUALNE NUMERY KIERUNKOWE ZE ŻNINA
Dokończenie z poprzedniego numeru.
Morąg 0-8985 Przeworsk 0-191 Śrem 0-667
Mrągowo 0-8984 Przemyśl 0-10 Środa Wlkp. 0-665
Myślenice 0-115 Pszczyna 0-378 Świdnica 0-74
Myślibórz 0-964 Puławy 0-831 Świecie 0-532
Nidzica 0-8980 Pułtusk 0-238 Świnoujście 0-936
Nowy Sącz 0-18 Racibórz 0-335 Tarnobrzeg 0-15
Nowy Targ 0-187 Radom 0-48 Tarnów 0-14
Nowy Tomyśl 0-666 Radomsko 0-457 Tczew 0-69
Nowogard 0-932 Rybnik 0-36 Tomaszów Lubelski 0-832
Nysa 0-793 Rzeszów 0-17 Tomaszów Maz. 0-45
Oborniki Wlkp. 0-668 Sanok 0-137 Toruń 0-56
Olecko 0-116 Siedlce 0-25 Tuchola 0-531
Olsztyn 0-89 Sieradz 0-43 Wadowice 0-387
Opoczno 0-4487 Sierpc 0-24 Wałbrzych 0-74
Opole 0-77 Skarżysko Kamienna 0-47 Warszawa 0-2, 0-22
Ostrołęka 0-29 Skierniewice 0-401 Węgorzewo 0-117
Ostrowiec Święt. 0-47 Słubice 0-97 Wieluń 0-199
Ostrów Mazowiecki 0-217 Słupsk 0-59 Włocławek 0-54
Ostrów Wlkp. 0-64 Sokołów Podlaski 0-417 Wrocław 0-71
Ostróda 0-88 Starachowice 0-47 Września 0-66
Oświęcim 0-381 Stalowa Wola 0-16 Wyszków 0-216
Piła 0-67 Stargard Gdański 0-92 Zakopane 0-165
Pisz 0-117 Starogard Szczeciński 0-92 Zamość 0-84
Pińczów 0-495 Strzegom 0-74 Zawiercie 0-376
Piotrków Trybunalski 0-44 Strzelin 0-725 Ząbkowice 0-72
Pleszew 0-62 Suwałki - 0-87 Zielona Góra 0-68
Płock 0-24 Szamotuły 0-668 Zgorzelec 0-797
Płońsk 0-210 Szczecin 0-91 Żywiec 0-30
Poznań 0-61 Szczecinek 0-966 (Źródło: Telekomunikacja
Przasnysz 0-478 Szczytno 0-885 Polska SA Żnin.)
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NOWE OBLICZE PCK
Rok 1994 jest rokiem obchodów 75-lecia istnienia Polskiego Czerwonego Krzyża. Działanie 

w tym ruchu nigdy nie należało do łatwych, nierzadko sprostanie humanitarnym wezwaniom 
przewyższało możliwości członków. Przemiany polityczne w kraju spowodowały, iż radykalnie 
zmieniło się środowisko; pojawiły się nowe stowarzyszenia i ruchy podejmujące działalność 
humanitarną, Polski Czerwony Krzyż przestał być wielkim przedsiębiorstwem świadczącym 
usługi na rzecz podopiecznych w imieniu państwa, przestał być organizacją dotowaną . W tej 
sytuacji wiele kół zaprzestało działalności. Krach ten nie dotyczy stowarzyszenia działającego 
na terenie rejonu żnińskiego. Operatywności Zarządu PCK i ofiarności społecznej mieszkańców 
miast i wsi zawdzięczać należy, iż dochód za rok 1993 wynosi 99.003.900 zł, a w tym roku na 
rzecz PCK wpłynęło już 32.630.000 zł. Do czołowych sponsorów PCK należy Spomasz Żnin, 
Zespół Rybacki Lysinin a z osób prywatnych pan Ireneusz Przybyłowicz z Bożejewic, Bracia 
Jamrugowie ze Żnina, Teresa Kurczewska - Apteka Żnin i wielu innych, których nie sposób 
wymienić.

Z ubolewaniem stwierdzić należy, że liczba kół maleje z roku na rok, nie przybywa też 
nowych członków. O fakcie tym można było przekonać się 21 maja na zebraniu sprawozdawczym 
w Zespole Szkół Mechanicznych. Wśród zebranych byli dobrze znani w środowisku działacze 
sprzed roku 1990. Podczas spotkania przedstawiono sprawozdanie ustępującego Zarządu za 
okres od 15 grudnia 1988 do 21 maja 1994 r.

Zebranie prowadził członek Zarządu PCK Kazimierz Janus, sprawozdanie z lat 1988-94 
przedstawił Bolesław Cicniawa. W spotkaniu uczestniczył burmistrz Żnina oraz sekretarz 
Zarządu Wojewódzkiego PCK Aleksander Filuk. Ten ostatni stwierdził: Chwała wam za to, że 
macie takiego burmistrza - zdanie to dotyczyło działań burmistrza na rzecz opieki społecznej. 
Chciałabym tu podkreślić, że słowa te wypowiedział człowiek nie związany emocjonalnie ze 
środowiskiem żnińskim.

W trakcie spotkania wybrano nowy Zarząd, w skład którego weszli: Bronisław Woźny - 
prezes, Bolesław Cieniawa - wiceprezes, Zbigniew Jaszczuk - wiceprezes, Hieronim 
Grzelak - sekretarz, Zofia Falszewicz - członek prezydium oraz Leszek Siejkowski, Romuald 
Kozakowski, Zofia Kozłowska i Roman Rusiński - członkowie zarządu. W skład komisji 
rewizyjnej weszli: sekretarz - Zygmunt Hałas i członkowie: Małgorzata Kociełkowska i 
Kazimierz Janus.

Nie obyło się bez dyskusji. Leszek Siejkowski zaproponował, aby propagować hymn PCK, 
zdobyć w tym celu nagrania na taśmie. Ponadto sugerował aby wrócić do form szkoleń 
sanitarnych, i organizować np. biwaki a w ich programie uwzględnionić sprawdzian ratowania 
rannych. Leszek Siejkowski zobowiązał się zorganizować pozorację wypadku i pokazowe 
ratowanie, Aleksander Filuk obiecał zlecenie opracowania kasety, gorzej mają się sprawy z 
przeprowadzeniem szkoleń, bo tu już w grę wchodzą pieniądze i to niemałe.

MARI.a w a r d a
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APEL DO WSZYSTKICH 
PATRIOTÓW POLSKICH,
DO ZAKŁADÓW PRACY 
I INSTYTUCJI «
Po pięćdziesięciu latach fałszu i przemilczania 

nadszedł wreszcie czas, że mamy możność uczcić i 
utrwalić pamięć o żołnierzach Armii Krajowej, 
która w okresie II wojny światowej walczyła o 
wolność i niepodległość naszej ojczyzny.

Dani 12 września 1994 r. w Nadleśnictwie 
Gołąbki powstał Społeczny Komitet Uczczenia 
Pamięci Samodzielnego Oddziału Armii Krajowej 
Obwodu Pałuki 315. Komitet postawił sobie za 
zadanie utrwalenie po wsze czasy imienia i czynów 
wspomnianego Oddziału, który w latach 1942-1945- 
1946 stacjonując w lasach leśnictwa Glęboczek 
walczył zbrojnie o wyzwolenie i suwerenność 
Państwa Polskiego. - Zbudujemy przed 
Nadleśnictwem Gołąbki pomnik upamiętniający 
walkę tego Oddziału. - Wmurujemy na szkole w 
Parlinie tablice ku pamięci dowódców Oddziału 
Bogdana i Zbysława Hądzlików. - Wydamy 
publikację historyczną o czynach bojowych Oddziału.

Realizacja powyższych zamierzeń uzależniona 
jest jednak od posiadania przede wszystkim środków 
finansowych. Dlatego zwracamy się z gorącą prośbą 
o finansowe wsparcia naszych zamierzeń. Wszyscy 
ofiarodawcy wpisani zostaną do złotej księgi, która 
znajdować sie będzie w Izbie Pamięci Armii 
Krajowej. Wpłaty prosimy dokonywać na konto: 

Społeczny Komitet Uczczenia Pamięci Sa
modzielnego Oddziału Armii Krajowej Obwodu 
Pałuki 315 w Gołąbkach. Bank Spółdzielczy w 
Dąbrowie konto nr 909260-1876-271.

Z góry dziękujemy za niewątpliwie pozytywny 
odzew na nasz apel.

Społeczny Komitet Uczczenia Pamięci 
Samodzielnego Oddziału Armii Krajowej 

- Obwodu Pałuki 315 w Gołąbkach

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg 

nieograniczony na sprzedaż 9 garaży wraz z 
przekazaniem w użytkowanie wieczyste gruntów 
położonych przy ul. Żytniej i Piwnej w Żninie. 
Przetarg odbędzie się w dniu 20 czerwca 1994 r. 
o godz. 1100 w Urzędzie Miejskim w Żninie.

Cena wywoławcza garaży wraz z gruntem 
wynosi 42 min. zł. Istnieje możliwość rozłożenia 
na raty wylicytowanej wartości przy założeniu, że 
pierwsza wpłata wniesie nie mniej niż 30% ceny 
wylicytowanej, a pozostała kwota musi być 
spłacona w maksimum 10 miesięcznych ratach 
przy oprocentowaniu połowy wartości kredytu 
refinansowego.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
dokonanie w dniu przetargu wpłaty wadium w 
wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Urzędu 
Miejskiego. Zarząd Miejski w Żninie

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg 

nieograniczony na dzierżawę wolnych stanowisk 
oznaczonych położonych w Żninie na Placu Za
mkowym przeznaczonych do prowadzenia działal
ności handlowej.

Cena wywoławcza stanowisk wynosi:
- stanowisko z miejscem parkingowym 

120.000 tys. zł miesięcznie,
- stanowisko na płycie głównej 80 tys. zł 

miesięcznie,
Przetarg odbędzie się w dniu 21 czerwca 1994 

r o godz. 13 00 w Żnińskim Domu Kultury przy ul. 
Pocztowej 15 w Żninie.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

Zarząd Miejski w Żninie

U w z g lę d n ia ją c  w n io s k i K lie n tó w  
in fo rm u je m y , iż  o d  5  c z e rw c a  1 9 9 4  r., 
w  n ie d z ie le  i  ś w ię ta  s k le p  n a s z  b ę d z ie  

c z y n n y  w  g o d z . 9 30 - 1900, 
w  d n i p o w s z e d n ie  w  g o d z . 6 00 - 2 3 00

^  S y c z y m y

przyjemnych zakupów

KOMUNIKAT
Zarząd Miejski w Żninie informuje, że od dnia 6 

czerwca br. przystępuje do modernizacji nawierzchni 
drogi łączącej ulice Wandy Pieniężnej i Piwną.

W związku z powyższym do dnia 10 sierpnia br. 
nie będzie dojazdu do budynku przy ul. W. Pieniężnej 
21 oraz przyległego parkingu. Za utrudnienia 
spowodowane prowadzonymi robotami na drodze, 
wszystkich użytkowników przepraszamy.

Zarząd Miejski w Żninie

K in o  T ^ a iu c z z a n in  -  Ż n in
2-3 VI: Tajemniczy ogród  USA, od 12 1., 1800 
4 V I: Tajemniczy ogród  USA, od 12 1., 16 00.

I  kto to mówi 3  USA, od 12 1., 1800 
5-6 VI: I  kto to mówi 3 USA, od 12 1., 1800 
9 VI: Rodzina Adamsów 2 USA, od 12 1., 1800 

K in o  O r z e ł  -  K c y n ia  
5-6 VI: Nieuchwytny cel USA, od 15 1., 1630 i 18M

OGŁOSZENIA
DZIAŁKI. LOKALE
□  Sprzedam dom jednorodzinny 150 rrr. Żnin, tel. 
20-1 IZ
□  Sprzedam sklep i mieszkanie w centrum Żnina. 
Bydgoszcz, tel. 71-85-92.
MOTORYZACYJNE
□  Sprzedam poloneza 1500, r. 80. Podobowice 41.
□  Sprzedam P F 126, r. 89. Żnin, tel. 21-257.
INNE
□  Rury i kręgi betonowe poleca zakład betoniarski. 
Ryszard Zasławski, Trzemeszno, ul. Przemysłowa 
11, tel. (0-533)54-582.
Q Kupię sprężarkę 220 V, sprzedam okazyjnie 
betoniarkę 250 1 oraz szlifierkę do lastriko z wałkiem 
giętkim. Żnin, tel. 20-571.
□  Firma ER-BUD wykona prace dekarskie, mu
rarskie i przyjmie pracowników: dekarzy i murarzy 
(mogąbyć bez kwalifikacji). Żnin, tel. 22-557 po 1600.
□  Sprzedam chłodziarkę do mleka - 4 konwie, silnik 
elektryczny 4 kW. Musiał, Miastkowo 5 k/Kcym.
Q Układanie płytek ceramicznych i podłogowych. 
Grzegorz Berenda, Bożejewiczki 47.
□  Zatrudnimy księgowego z umiejętnością obsługi 
komputera (osoba niepełnosprawna). Księgarnia 
Pałucka, tel. 20-114.
Q Sprzedam 5 domków letniskowych z pełnym 
wyposażeniem, 2 łodzie żaglowe i 2 pontony 
pływające. Konrad Szambelan, tel. Wapno 334.

Do środy 8 VI pogotowie pracy (pracownik 
przychodzi na wezwanie - tel. 20-276) pełni apteka 
Pałucka przy ul. Tysiąclecia. Od 9 - 15 VI pogotowie 
pracy - apteka Salus przy ul. Klemensa Janickiego 
(tel. 22-123).
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Mrożek w BarciniePod fałszywym herbem Żnina

TAKIE ŚPIEWY JAKI 
CHÓRMISTRZ,
TAKI FOLDER JAKI...

Z błogosławieństwem Burmistrza Żnina ukazał się następny folder 
mający reklamować nasze miasto oraz firmy w nim się znajdujące.

Aby nie mówiono mi, że się wszystkiego czepiam i nie widzę żadnych cech 
pozytywnych tego foldera, stwierdzam iż papier na jakim został wydrukowany 
jest bardzo dobrej jakości. Nie znam niestety 
wielkości nakładu - nie podano tego - więc nie 
wiem ile tak dobrego papieru zmarnowano.

Największy błąd znajduje się na miejscu 
reprezentacyjnym, czyli na okładce. Wydruko
wano herb Żnina w niewłaściwych barwach.
Dla formalności przypominam, jak powinien 
wyglądać herb Żnina. Na niebieskim polu po
winny być umieszczone mury w kolorze białym 
- prześwit bramy niebieski. Dachówki na wie
żach winny być czerwone. Brama i kule zwień
czające wieże winny być złote (tak stoi w statu
cie miasta). Wydawcy folderu prezentują nam - 
miast białych - czerwone mury miasta.

Plan miasta umieszczony na rozkładówce 
folderu wydrukowano w technice stereo - 
linie i napisy są tak niewyraźne, iż sprawiają 
wrażenie jakby drgały. Odnośnie planu wi
dzę, iż nastąpił postęp - poprawiono część 
błędów jakie były w poprzednim wydruku.

W części informacyjnej masa błędów. Tu
rystom odwiedzającym miasto poleca się np. 
restaurację Słoneczną (jest tam sklep spoży
wczy). Według informacji baza noclegowa w 
Żninie to tylko bursy szkolne sezonowo za
mieniane w schroniska. A gdzie ośrodek PTTK 
czy hotel przy Fabrycznej, którego reklama 
jest w tym folderze? Naprawdę trzeba mocno 
sę starać, by tak koszmarnie schrzanić częśc 
informacyjną

Zamieszczone zdjęcia są dobrze wydruko
wane, reklamy firm są dobrze zrobione, jed
nak błędy które popełniono dyskwalifikują 
ten druk jako folder.

Podobnego zdania byli obaj wiceprzewodni
czący Rady Miejskiej, którzy zabrali głos w tej 
spawie w czasie ostatniej sesji rady. Mam 
nadzieję, że księgarnia przestanie oferować klientom taki knot, a burmistrz nie 
będzie tego wręczał gościom odwiedzającym nasz U rząd Miejski.

Właśnie - bunnistrz. Jak ocenić burmistrza, który po raz kolejny daje 
błogosławieństwo tej samej firmie (BUR-media Bydgoszcz), która w roku 
ubiegłym tragicznie skopała podobne wydawnictwo? Ręce mi opadają. 
Urząd Miasta nie finansował wprawdzie jego druku - zapłaciły firmy, 
których reklamy zostały umieszczone w folderze, ale z tego co wiem 
przedstawiciele firm BUR-media, oferując w zakładach umieszczenie rek
lam w folderze, powoływali się na współpracę z władzami miasta (akwizyto
rowi Pałuk wręcz powiedziano: - Byli, byli tu już po  reklamą od burmistrza).

Firmy - jak  słyszałem - już zapłaciły (chlubnym wyjątkiem będzie pewnie 
jak zwykle Księgarnia Pałucka pana Tokarza). A przecież po poprzednich 
doświadczeniach trzeba było tak skonstruować umowę, że reklamujący się 
powinni płacić dopiero po przyjęciu folderu przez 
Komisję Kultury!!! Mówią że mądry Polak po 
szkodzie. Nie. I przed szkodą i po szkodzie głupi.

MARIAN KAWKA
PS. Mała uwaga do wszystkich rysujących 

herb Żnina - nad bramą mamy białe blanki, nie 
czerwony daszek. Daszek, który do przedwojenne
go wzoru herbu dostał się z niemieckiej, zepsutej 
pieczęci, pokutuje jeszcze w niektórych wzorach, 
ale herb z daszkiem nie jest właściwy (patrz zapis 
w statucie miasta oraz obszerny artykuł Zygmunta 
Schmidta drukowany w 1 i 2 numerze Żnińskich 
Zeszytów Historycznych). (dk)

SZCZĘŚLIWE WYDARZENIE
W sobotni wieczór 28 maja. w świetlicy barcińskiego Urzędu Miasta i Gminy 

odbyła się premiera sztuki Stanisława Mrożka Szczęśliwe wydarzenie. Sztukę 
wystawiła grupa teatralna Zgoda, która zadebiutowała występem kabaretowym w 
czasie akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Inicjatorem powstania grupyjest 
barcinianin Artur Jakubowski, który uczęszcza do I LO im. M. Konopnickiej w 
Inowrocławiu. Całość ośmioosobowej grupy uzupełniają inni uczniowie tego liceum, 
a także liceum im. Kasprowicza; dwóch aktorów dojeżdża z Inowrocławia.

Obsada komedii była następująca: żona - 
Agata Dobrzyniak (Barcin), niemowlę - Mał
gorzata Ostrowska (Barcin), przybysz - Paweł 
Matuszak (Inowrocław), starzec - Bartłomiej 
Oracz (Inowrocław), mąż - Artur Jakubowski 
(Barcin), reżyser: Ewa Rydiewska (Barcin).

Pomimo, że spektakl przygotowany był przez 
amatorów, widać było wielki kunszt. Wpłynęło 
na to zarówno przygotowanie aktorskie, jak  i 
scenografia oraz rekwizyty. Należy wziąć pod 
uwagę fakt, ze próby odbywały się w salce 
katechetycznej; jedynie dwie ostatnie próby od
były się na scenie, na której miała miejsce pre
mierą lecz nic nie zaskoczyło aktorów.

Zapytani po spektaklu, w jaki sposób udało 
im się osiągnąć taki sukces, powiedzieli, że 
zawdzięczają go wielu osobom. I tak profeso
rom II LO - Stanisławowi Stecowi, ks. prała
towi Zbigniewowi Maroszcwsldemu, pani 
burmistrz Ewie Gołąb, wszystkim rodzicom a 
w szczególności mamie Bartłomieja Oracza, 
która sfinansowała program i plakaty. Stwier
dzili, że publiczność zachowała się w sposób 
godny sztuki i pomogła im w pracy na scenie. 
Mają nadzieję, że ich praca zostanie zauważo
na przez osoby kompetentne, mogące udzielić 
fachowej pomocy w dalszym działaniu. Liczą 
także, iż znajdą się inni chętni do współpracy z 
nimi. W zamierzeniach grupy jest realizacja fi
lmu fabularnego, na jego realizację niektórzy 
widzowie złożyli drobne datki (wstęp był wolny).

Przybyła na spektakl publiczność była bar
dzo zróżnicowana - część stanowili mieszkańcy 
Inowrocławią natomiast wśród barciniaków 
były dzieci, które po pierwszym akcie opuściły 
widownię. Na szczęście także opuścili wido
wnię zupełnie przypadkowi widzowie, od któ

rych zalatywało tanim winem. Zabrakło tu osób, które powinny być zainteresowa
ne kulturą czy to z racji wykonywanego zawodu, czy też z powodu, takiego 
naprawdę szczęśliwego wydarzenia w naszym miasteczku.

JADWIGA STRÓŻYKIEWICZ

INFORMATOR BUDOWLANY
Dzięki współpracy Urzędu Rejonowego w Żninie oraz wydawnictwa Wulkan 

ukazał się informator budowlany. Otrzymać go można bezpłatnie w Urzędzie 
Rejonowym, jest też do nabycia w Księgarni Pałuckiej. Oprócz reklam i 
informacji o firmach świadczących usługi zzakresu budownictwa i dziedzin ztym 
związanych umieszczono w nim informacje jakie czynności należy podjąć, aby 
wybudować jakiś obiekt, jakie dokumenty i w jakich urzędach należy złożyć.

Rozdział O księgach wieczystych napisany przez 
mgr. Jacka Krysztofiaka wyjaśnia co to są księgi 
wieczyste, jaki jest do nich dostęp itp.

Korzystając z informatora łatwiej będzie rozpo
cząć inwestycje. Szkoda tylko, że nie wszystkie firmy 
z naszego regionu związane z budownictwem przy
słały informacje, mimo iż były one zamieszczane 
bezpłatnie.

Płatne były tylko reklamy. Leniwi niechaj żałują. 
Na początku przyszłego roku przewidywana jest 
aktualizacja informatorą może wtedy zgłoszą się 
wszystkie firmy i oferta zawarta w nim będzie pełna.

MARIAN KAWKA

DZIECIOM ŻYCZĘ,
aby cały świat był dła Was lasem Kubusia Puchatka, 

(c^yli - niebieściastego nieba, iółciastego słońca, zielo- 
niastej trawy, słodkich słodkości), a wszyscy ludzie 
Puchatkami (czyli kochaniastych przyjaciół). No i aby 
katdy miał zawsze rację.

W DNIU DZIECKA ŻYCZĘ RODZICOM, 
aby mieli dużo czasu dla swoich rodzin, dzieci Aby 

umieli sensownie wykorzystywać ten czas (bo inaczej 
dzieci muszą oglądać głupie programy w telewizji). Życzę 
równiet rodzicom, by rozmawiali ze swoimi pociecham i 
umieli ich słuchać i bawić się z nimi aż do białego rana.

No i jeszcze życzenia “na marginesie” - w związku 
nowym projektem Karty Nauczyciela: aby wasze dzieci 
miały mądrych i kochających swój zawód nauczycieli (w 
przedszkolu cąy w szkole). Aby wychowawcy nie "poś
więcali" dzieciom w  szkole swojego cennego czasu, ale 
aby byli tam dla nich. MIŚZADARTUS

Brawa dla Muzeum Ziemi Pałuckiej! 

BOMBOWY FOLDER
Nareszcie mogę pochwalić z czystym sercem. Wy

szedł bombowy folder o Wenecji - folder europejskiej 
klasy. Tekst Andrzej Rosiak, zdjęcia - Tomasz Szarski. 
Kilkanaście zdjęć o najwyższej jakości wydruku, jaki 
można sobie zażyczyć, wspaniała okładką piękny pla
nik wewnątrz, fachowo zrobiony, ładnie narysowany.

Brawa dla Muzeum Ziemi Pałuckiej!
DOMINIK KSIĘSKI


